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Środki pieniężne netto z działalności finansowej 

Wartość środków pieniężnych netto wykorzystanych w działalności finansowej wyniosła 66.737 zł w okresie trzech miesięcy 
zakończonym 31 marca 2013 roku i wynikała głównie z harmonogramowych spłat raty kapitałowej i odsetek od kredytu 
bankowego. Wartość środków pieniężnych netto wykorzystanych w działalności finansowej wyniosła 52.972 zł w pierwszym 
kwartale 2012 roku i wynikała głównie z harmonogramowych spłat raty kapitałowej i odsetek od kredytu bankowego. 

Wydatki inwestycyjne 

Ponieśliśmy 35.080 zł i 20.804 zł wydatków inwestycyjnych odpowiednio w trzymiesięcznych okresach zakończonych 31 marca 
2013 roku i 31 marca 2012 roku. Wskaźnik wydatki kapitałowe przez przychody ze sprzedaży wyniósł 5,0% i 3,1% odpowiednio 
w trzymiesięcznych okresach zakończonych 31 marca 2013 roku i 31 marca 2012 roku. Wydatki kapitałowe w okresie trzech 
miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku dotyczyły przede wszystkim zakupu sprzętu komputerowego, sprzętu technicznego i 
licencji, a także rozbudowy systemów oraz rozbudowy infrastruktury siedziby Spółki przy ulicy Łubinowej.  

Zobowiązania umowne 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie naszych najistotniejszych zobowiązań umownych (przyszłe przepływy pieniężne) na 
dzień 31 marca 2013 roku: 

Razem Poniżej 1 roku 1 do 5 lat Powyżej 5 lat

Zobowiązania umowne

Kredyty i pożyczki 948.876 263.919 684.957 -

Zobowiązania z tytułu Obligacji 2.035.047 104.174 416.696 1.514.177
Zobowiązania umowne z tytułu nabycia aktywów
programowych 210.678 139.198 71.480 -
Razem zobowiązania umowne 3.194.601 507.291 1.173.133 1.514.177

 
Na dzień 31 marca 2013 roku, większość naszych zobowiązań umownych miało charakter zobowiązań długoterminowych, z 
okresem wymagalności powyżej roku. 

Zobowiązania pozabilansowe 

Zabezpieczenia kredytów i pożyczek  

Zabezpieczenia dotyczące kredytów i pożyczek zostały opisane w nocie 19 skróconego śródrocznego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku.  

Zobowiązania umowne z tytułu nabycia aktywów programowych 

Na dzień 31 marca 2013 roku Grupa posiadała przyszłe zobowiązania z tytułu nabycia aktywów programowych w wysokości 
210.678 zł.  

Poniższa tabela przedstawia przyszłe zobowiązania z tytułu nabycia aktywów programowych od jednostek powiązanych 
nieobjętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym: 
 

 31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012  

Do roku 6.213 15.913 

Razem 6.213 15.913 
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Zobowiązania umowne z tytułu zakupu składników majątku trwałego 

Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z tytułu umów na wytworzenie i zakup sprzętu technicznego 
wyniosła 4.600 zł (4.082 zł na dzień 31 grudnia 2012). Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z tytułu 
modernizacji nieruchomości wyniosła 21 zł (5.878 zł na dzień 31 grudnia 2012). Kwota niezafakturowanych dostaw i usług 
w ramach umów na zakup licencji i oprogramowania wyniosła 367 zł na dzień 31 marca 2013 roku (405 zł na dzień 31 grudnia 
2012). 

Informacje o ryzyku rynkowym  

Ryzyko walutowe 

Do głównych ryzyk, na które narażona jest Grupa, należy zaliczyć ryzyko walutowe związane z wahaniami kursów wymiany walut 
pomiędzy złotym polskim i innymi walutami. Przychody generowane przez Grupę są wyrażone głównie w złotych, w odróżnieniu 
od znacznej części kosztów i nakładów kapitałowych, które ponoszone są w walutach obcych. Ryzyko walutowe związane jest 
przede wszystkim z opłatami licencyjnymi na rzecz nadawców telewizyjnych (USD i EUR), umowami najmu pojemności 
satelitarnej (EUR), opłatami dotyczącymi systemu dostępu warunkowego (EUR) oraz zakupem zestawów odbiorczych i 
akcesoriów do zestawów odbiorczych (EUR i USD). Od 2011 roku Grupa była narażona na wyższe ryzyko walutowe z tytułu 
nowego finansowania pozyskanego w euro na nabycie akcji spółki Telewizja Polsat Sp. z o.o. Po nabyciu akcji tej spółki 
ekspozycja na ryzyko walutowe wynika także z zakupów zagranicznych licencji programowych (USD). 

Zabezpieczanie przed ryzykiem walutowym związanym z umowami licencyjnymi oraz z umowami najmu pojemności satelitarnej 
odbywa się częściowo poprzez działania zmierzające do naturalnej redukcji ekspozycji dzięki denominowaniu w walutach obcych 
należności z tytułu usługi emisji sygnału oraz należności za usługi marketingowe. 

W celu zabezpieczenia przyszłych przepływów pieniężnych związanych z płatnościami odsetkowymi Obligacji denominowanych 
w euro, Grupa zawarła transakcje CIRS. Transakcje CIRS zawarte w 2011 roku zostały opisane w skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2011 roku (w Nocie nr 32), natomiast transakcje zawarte w 
2012 roku zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku (w 
Nocie nr 30). 

Ryzyko stóp procentowych 

Zmiany rynkowych stóp procentowych nie wpływają bezpośrednio na przychody Grupy, wpływają natomiast zarówno na 
przepływy pieniężne z działalności operacyjnej poprzez wysokość odsetek od rachunków bieżących i lokat overnight, jak i na 
przepływy pieniężne z działalności finansowej poprzez koszt obsługi posiadanych przez Grupę kredytów bankowych.  

Grupa systematycznie analizuje poziom ryzyka zmian stóp procentowych, w tym scenariusze refinansowania i zabezpieczenia 
przed tym ryzykiem. Na podstawie tych scenariuszy szacowany jest wpływ określonych zmian stóp procentowych na wynik 
finansowy.  

W celu zmniejszenia ekspozycji na ryzyko stopy procentowej wynikającej z płatności odsetek ze zmienną stopą procentową 
Spółka zawarła transakcje IRS. Transakcje IRS zawarte w 2011 roku zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu 
finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2011 roku (w Nocie nr 32), natomiast transakcje zawarte w 2012 roku 
zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku (w Nocie nr 
30). 
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13. Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięte przez Spółkę oraz Grupę Kapitałową Cyfrowy Polsat wyniki 
w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału 

Sytuacja gospodarcza w Polsce 

Wzrost naszych przychodów jest w pewnym stopniu skorelowany ze stanem polskiej gospodarki.  

W warunkach światowego spowolnienia gospodarczego, Polska wciąż utrzymuje jedną z najwyższych stóp wzrostu produktu 
krajowego brutto w Unii Europejskiej. Według danych Eurostatu, w 2012 roku polska gospodarka wzrosła o 1,9% w porównaniu 
do ujemnego wzrostu -0,3% w 27 krajach Unii Europejskiej. Według prognoz, wzrost PKB w 2013 roku w Polsce nieco spowolni, 
szczególnie w pierwszej połowie roku, i będzie na poziomie 1,1%. Jednak wskaźnik ten będzie w dalszym ciągu powyżej średniej 
w całej Unii Europejskiej, która ma wynieść w analogicznym okresie -0,1% (dane i prognozy zgodnie z Eurostat na 7 maja 2013 
roku).  

Wierzymy, że średnie wydatki gospodarstw domowych na konsumpcję, w tym na płatną telewizję, usługi dostępu do Internetu 
oraz usługi łączone będą rosły wraz ze wzrostem polskiego PKB przyczyniając się do wzrostu naszych przychodów. Jednak 
mimo relatywnie dobrej kondycji polskiej gospodarki, zła koniunktura na rynkach światowych ma niekorzystny wpływ na poziom 
wydatków na reklamę telewizyjną, a co za tym idzie przychodów naszego segmentu nadawania i produkcji telewizyjnej.    

Wahania kursów walut 

Złoty jest naszą walutą funkcjonalną i sprawozdawczą. Nasze przychody wyrażone są w złotych, natomiast ok. 35% kosztów 
operacyjnych (w okresie trzech miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku) ponoszona jest w walutach innych niż złoty, w 
szczególności w dolarach amerykańskich i euro.  

Wahania kursów walutowych w dalszym ciągu będą miały wpływ na nasze koszty i przychody finansowe poprzez koszty licencji 
programowych, koszty przesyłu sygnału, płatności wynikające z umów z międzynarodowymi wytwórniami filmowymi i federacjami 
sportowymi dotyczących kontentu programowego, zobowiązania handlowe i inne zobowiązania denominowane w walutach 
obcych. Dodatkowo, wyemitowane przez nas Obligacje są denominowane w euro, co w znacznym stopniu zwiększa naszą 
ekspozycję na ryzyko walutowe, jako że wahania kursu euro w stosunku do złotego mogą zwiększyć sumę środków pieniężnych 
wyrażoną w złotych, niezbędną do spłaty kapitału Obligacji. 

Sytuacja na rynku płatnej telewizji w Polsce  

Nasze przychody są zależne od liczby abonentów, cen naszych usług, lojalności naszych abonentów a także od stopnia 
penetracji rynku płatnej telewizji w Polsce, który według nas jest już bliski nasycenia.  

Rynek, na którym działamy jest bardzo dynamiczny i konkurencyjny. Obecnie naszym głównym konkurentem jest platforma nc+, 
powstała po sfinalizowanym pod koniec 2012 roku połączeniu platform telewizji satelitarnej: Cyfra+ i platforma „n”. Zmieniające 
się otoczenie rynkowe oraz zaostrzona konkurencja mają wpływ na oferty promocyjne proponowane naszym nowo 
pozyskiwanym abonentom, a także na programy utrzymaniowe skierowane na budowanie lojalności klientów.  

Uważamy, że obecnie nasze pakiety programowe charakteryzują się najbardziej atrakcyjnym odniesieniem jakości do ceny na 
polskim rynku DTH. Wierzymy, że daje nam to możliwość przyciągnięcia do naszej platformy dużej części migrujących klientów. 
Ponadto nasze pro aktywne podejście do utrzymania klientów przyczynia się do obniżania naszego wskaźnika odpływu 
abonentów. 

Rosnące znaczenie usług dodatkowych 

Obserwowany wzrost zainteresowania naszych abonentów usługami dodatkowymi daje nam możliwość kreowania wzrostu  
średniego przychodu na abonenta usług telewizyjnych. Uważnie śledzimy ewolucję oczekiwań naszych klientów i dokładamy 
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wszelkich starań by zaspokoić ich rosnące potrzeby, łącząc nasze tradycyjne usługi płatnych pakietów telewizyjnych z usługami 
VOD, PPV, Multiroom, serwisami online wideo i telewizją mobilną. Działania te mają korzystny wpływ na nasze przychody.  

Ponadto, w trosce o satysfakcję naszych abonentów kontynuujemy proces zastąpienia dekoderów SD w posiadaniu naszych 
abonentów dekoderami HD. Obecnie już 73% bazy abonentów korzysta z dekoderów HD. Oprócz wzrostu satysfakcji naszych 
abonentów, dzięki rosnącemu współczynnikowi nasycenia dekoderami HD zyskujemy możliwość osiągania oszczędności 
wynikających z bardziej efektywnego wykorzystywania pojemności transponderów (w związku z przechodzeniem z MPEG2 na 
MPEG4).  

Świadczenie usług dostępu do Internetu w technologii LTE 

Usługi dostępu do mobilnego szerokopasmowego Internetu świadczymy wykorzystując dwie technologie: HSPA/HSPA+ oraz 
najnowszą technologię LTE. Internet LTE uważany jest za przyszłość bezprzewodowego szerokopasmowego dostępu do 
Internetu i następcę powszechnie obecnie używanego standardu UMTS. Internet LTE, dzięki swoim właściwościom technicznym 
oraz parametrom jakościowym, może docelowo z powodzeniem zastąpić Internet stacjonarny, będąc jednocześnie odpowiedzią 
na coraz wyższe wymagania konsumentów i rosnące możliwości oferowane przez sieć. Dodatkowo posiada atut mobilności, 
który staje się coraz bardziej oczekiwany przez konsumentów. Mocno wierzymy, że w dłuższej perspektywie, wraz z rozwojem 
infrastruktury radiowej oraz urządzeń przenośnych przystosowanych do jego odbioru, Internet LTE zrewolucjonizuje nie tylko 
rynek usług dostępu do Internetu, ale także dystrybucji treści programowych. Uważamy, że usługa dostępu do Internetu LTE 
zapewnia nam znaczącą przewagę nad konkurencją i pozwoli na dalszy wzrost bazy abonentów zarówno niezależnej usługi jak i 
bazy abonentów usług zintegrowanych.  

Zasięg sieci LTE systematycznie rośnie a wraz z jego rozszerzaniem możemy oczekiwać wzrostu liczby abonentów naszej 
usługi, co przełoży się na wzrost przychodów z usług telekomunikacyjnych. 

Zgodnie z informacjami publikowanymi przez naszego dostawcę, w lutym 2013 roku zasięg sieci LTE obejmował już 50% 
mieszkańców Polski, co oznaczało wzrost o około 15 punktów procentowych w przeciągu około trzech miesięcy. W zasięgu 
Internetu HSPA/HSPA+ znajduje się już ponad 93% Polaków. Docelowo, w perspektywie do 3 lat, sieć LTE ma osiągnąć zasięg 
około 66% populacji Polski a sieć HSPA+ około 99%. 

Świadczenie usług w technologii DVB-T 

W czerwcu 2012 roku uruchomiliśmy ofertę płatnej telewizji mobilnej. Usługa „TV Mobilna” jest świadczona w technologii DVB-T 
w ramach multipleksu dedykowanego mobilnej naziemnej telewizji cyfrowej. Zaletą tej technologii jest jej niski koszt dla 
użytkownika, wymaga bowiem wyłącznie posiadania tunera DVB-T, a nie generuje transferu danych.  

"TV Mobilna" zapewnia płatny dostęp do Pakietu Ekstra (8 telewizyjnych i 12 radiowych kanałów) w modelu abonamentowym, 
uwzględniającym subsydiowanie urządzeń oraz darmowy dostęp do wszystkich bezpłatnych kanałów naziemnej telewizji 
cyfrowej. Dostęp do Pakietu Ekstra można uzyskać również w modelu przedpłaconym (prepaid, bez podpisania umowy) kupując 
jeden z naszych dekoderów DVB-T. Z usługi można korzystać za pośrednictwem różnych urządzeń, w tym na smartfonach, 
tabletach, laptopach i dekoderach.  

Wierzymy, że dzięki usługom w technologii DVB-T, oferowanym w atrakcyjnych cenach, uda nam się przyciągnąć także te 
gospodarstwa domowe, które wciąż jeszcze korzystają z darmowego sygnału analogowego i są zmuszone podjąć decyzję 
dotyczącą inwestycji w sprzęt niezbędny do odbioru sygnału telewizyjnego w technologii cyfrowej. 

Wraz z rozpoczętym w listopadzie 2012 roku procesem wyłączania sygnału analogowego, rośnie zainteresowanie naszymi 
usługami w technologii DVB-T i spodziewamy się, że ta tendencja utrzyma się do momentu całkowitego wyłączenia sygnału 
analogowego pod koniec lipca 2013 roku. Czynnikiem, który według nas przyciąga klientów do naszej oferty jest, poza pakietem 
dodatkowych kanałów, oferta produkowanych przez nas w kraju wysokiej jakości dekoderów. 
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Rozwój serwisów ipla i muzo 

Zakup, w 2012 roku, spółek tworzących serwisy ipla i muzo był dopełnieniem naszej długoterminowej strategii rozwoju, mającej 
na celu jak najszerszą dystrybucję treści przy wykorzystaniu najnowocześniejszych urządzeń oraz technologii. Ipla będąca 
liderem rynku wideo online wzmacnia naszą pozycję rynkową jako agregatora i dystrybutora treści. Muzo, pozwoliło nam 
wkroczyć na kolejny rynek cyfrowej rozrywki. Obydwa produkty zapewniają nam istotną przewagę konkurencyjną. Stale je 
rozwijamy, korzystając z naszego doświadczenia w sprzedaży usług płatnej telewizji.  

Według najnowszych wyników badania Megapanel PBI/Gemius, w marcu 2013 roku Ipla uzyskała rekordowy w swej historii 
wynik 3,2 milionów realnych użytkowników aplikacji i witryny internetowej. Dodatkowo w tym okresie ipla odnotowała, według 
naszych danych, ponad 1,5 miliona użytkowników aplikacji na urządzenia mobilne, Smart TV, dekodery i konsole do gier. 
 
Rozwijanie serwisów ipla i muzo jest źródłem synergii w obszarach kosztowym i przychodowym. Synergie kosztowe wynikają ze 
wspólnie realizowanych zakupów treści programowych i inwestycji w rozwój technologii, podejmowanych działań 
marketingowych, wykorzystania tej samej infrastruktury oraz optymalizacji zasobów w działach wspierających (back-office). 
Synergie przychodowe pochodzą z oferowania usług łączonych (cross-selling), zwiększenia atrakcyjności obecnych produktów i 
wprowadzania nowych usług, które mają wpływ na wzrost satysfakcji naszych abonentów. 

Biorąc pod uwagę rosnące znaczenie Internetu, wierzymy że telewizja internetowa ipla będzie stawała się coraz bardziej istotnym 
elementem naszej działalności w przyszłości. Już w ciągu 6 miesięcy od zakupu udało nam się doprowadzić spółki tworzące ipla 
do rentowności i jesteśmy przekonani, że ich wyniki będą sukcesywnie rosnąć. Obecnie przychody z serwisu ipla w ok. 85% 
generowane są przez sprzedaż reklam w najszybciej rosnącym segmencie online video, a ok. 15% pochodzi z transakcji zakupu 
treści przez użytkowników. Wyniki finansowe spółek tworzących serwisy ipla i muzo są konsolidowane z wynikami Grupy od 2 
kwietnia 2012 roku. 

Współpraca z Polkomtel Sp. z o.o. 

Od kwietnia 2012 roku, w ramach umowy o współpracy, prowadzimy wraz ze spółką Polkomtel wzajemną sprzedaż usług a 
klientom proponujemy atrakcyjne oferty łączone. Wzajemna sprzedaż na koniec pierwszego kwartału 2013 roku obejmowała 
prawie 800 punktów sprzedaży sieci Polkomtel i ponad 700 punktów sprzedaży naszej sieci, natomiast dodatkowe korzyści dla 
klientów zarówno telewizji satelitarnej Cyfrowego Polsatu jak i telefonu w ofertach Plusa oferowane są we wszystkich punktach 
sprzedaży obydwu spółek.  

Dzięki nawiązanej współpracy, do ponad 11 milionów osób w ponad 3,5 milionach polskich gospodarstw domowych 
korzystających obecnie z usług Cyfrowego Polsatu, możemy dodać potencjał zakupowy około 14 milionów klientów Polkomtela. 
Oznacza to dla nas szansę zdobycia nowych abonentów poprzez oferowanie naszych produktów użytkownikom telefonii Plus. 

Cyfrowy Polsat zrezygnował z aktywnej sprzedaży własnych usług telefonii komórkowej w ramach modelu MVNO, na rzecz 
proponowania klientom silniejszej oferty telefonii Polkomtela – wiodącego operatora telekomunikacyjnego. Wierzymy, że nasi 
abonenci odczują wyraźne korzyści z atrakcyjniejszej oferty telefonii komórkowej, dzięki czemu uzyskamy ich większą satysfakcję 
i lojalność, a przez to dalsze ograniczenie wskaźnika churn.  

Wierzymy, że poprzez osiągnięte synergie zarówno w obszarze sprzedaży, jak i oferty, partnerstwo z Polkomtel Sp. z o.o. będzie 
miało korzystny wpływ na nasze przyszłe wyniki.  

Rozwój rynku reklamy w Polsce 

Większość wpływów naszego segmentu nadawania i produkcji telewizyjnej (około 80% w pierwszym kwartale 2013 roku) 
pochodzi ze sprzedaży czasu antenowego na reklamy i pasma sponsoringowe w kanałach telewizyjnych. 

Popyt na emisję reklam uzależniony jest w dużym stopniu od ogólnych warunków gospodarczych. Pomimo relatywnie dobrej 
kondycji polskiej gospodarki, zła koniunktura na rynkach światowych i problemy niektórych państw w Unii Europejskiej mają 
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niekorzystny wpływ na poziom wydatków reklamowych w Polsce. Dom mediowy ZenithOptimedia przewiduje, że w 2013 roku 
całkowite wydatki netto na reklamę telewizyjną odnotują spadek na poziomie 5,7%. Zważywszy jednak na to, że telewizja jest 
bardzo efektywnym medium reklamowym i biorąc pod uwagę relatywnie niski poziom wydatków na reklamę w Polsce na 
mieszkańca i jako odsetek PKB w porównaniu do innych rynków europejskich, wierzymy, że rynek reklamy telewizyjnej w Polsce 
charakteryzuje się dużym potencjałem wzrostu w perspektywie długoterminowej. Warto zaznaczyć, iż pomimo wzrostu znaczenia 
nowych mediów, szacuje się, że telewizja wciąż będzie atrakcyjną i popularną formą spędzania czasu, głównie dzięki nowym 
możliwościom technicznym, takim jak m.in.: coraz większa oferta kanałów nadawanych w HD, VOD oraz dzięki rosnącej liczbie 
odbiorników z dostępem do Internetu. 

Dynamiczny wzrost odnotowuje rynek reklamy internetowej, którego wydatki na reklamę w 2011 roku według badania IAB AdEx 
wzrosły rok do roku o 22% i wyniosły 1,9 mld zł (nie w tysiącach), natomiast wydatki segmentu reklamy wideo, z którego 
bezpośrednio pochodzą nasze wpływy, wzrosły o 35% i stanowiły 2,5% całkowitych wydatków reklamy internetowej (wzrost o 1,7 
pkt% w stosunku do 2009 roku). Według naszych wyliczeń opartych na prognozach PwC (Global entertainment and media 
outlook: 2012–2016) średni wzrost wydatków na reklamę wideo online w latach 2012-2016 wyniesie 37% (CAGR). Uważamy, że 
dzięki pozycji lidera rynku wideo online (poprzez telewizję internetową ipla) możemy stać się beneficjentem wzrostu tego 
perspektywicznego segmentu rynku reklamy.  

Sezonowość rynku reklamy  

Najniższe przychody z reklamy osiągamy w trzecim kwartale każdego roku kalendarzowego ze względu na okres letnich wakacji, 
natomiast najwyższe w czwartym kwartale każdego roku kalendarzowego dzięki wzrostowi wydatków konsumpcyjnych w okresie 
przedświątecznym. W roku zakończonym 31 grudnia 2012 roku, Grupa Telewizji Polsat wygenerowała około 24% przychodów 
reklamowych w pierwszym kwartale, 28% w drugim kwartale, 19% w trzecim kwartale i 29% w czwartym kwartale.  

Rosnące znaczenie kanałów tematycznych  

W wyniku wysokiego nasycenia polskiego rynku płatną telewizją, która oferuje widzom coraz szerszy wybór kanałów 
tematycznych, a także trwającego procesu wprowadzenia naziemnej telewizji cyfrowej (DTT) i wyłączeń sygnału analogowego, 
obserwujemy spadek oglądalności głównych, ogólnotematycznych kanałów niekodowanych (FTA). Mając na celu utrzymanie 
całkowitych udziałów w oglądalności oraz w rynku reklamy, koncentrujemy się na rozwoju naszego portfolio kanałów 
tematycznych. Obecnie pod marką Polsat nadaje 18 stacji tematycznych konkurujących w różnych segmentach rynku (m.in. 
sport, kanały kobiece, męskie, filmowe, informacyjne), są to stacje dostępne w dystrybucji kablowo-satelitarnej oraz jeden kanał 
dostępny drogą naziemną (MUX-2). Łączny udział w widowni naszych kanałów tematycznych wzrósł do 5,64%  w pierwszym 
kwartale 2013 roku z 4,40% w analogicznym okresie 2012 roku, głównie w wyniku większej oglądalności kanałów Polsat 2, Polsat 
Play, Polsat News, dołączeniu czterech nowych kanałów: Polsat Food, Polsat Viasat Explorer, Polsat Viasat History, Polsat 
Viasat Nature, a także włączeniu do panelu telemetrycznego Polsat Sport News.  

Dodatkowo planowane nabycie kanałów TV4 i TV6 obecnych w najdynamiczniej rozwijającym się segmencie DTT umożliwi 
wzmocnienie rynkowej pozycji Grupy Telewizji Polsat dzięki wzrostowi oglądalności w grupie docelowej. W pierwszym kwartale 
2013 roku łączny udział obu kanałów w oglądalności wyniósł 3,40%.  

Rozwój naziemnej telewizji cyfrowej 

W związku z cyfryzacją telewizji naziemnej ponosimy podwójne koszty nadawania naszego kanału głównego (analogowe i 
cyfrowe). W listopadzie 2012 roku rozpoczęto proces wyłączania sygnału analogowego, który będzie obejmował kolejne 
województwa, aż do planowanego całkowitego wyłączenia pod koniec lipca 2013 roku. Wraz z tym procesem w kolejnych 
kwartałach będą spadały koszty naziemnego przekazu analogowego, co będzie miało pozytywny wpływ na poziom kosztów 
przesyłu sygnału.  

Atrakcyjna zawartość naszych kanałów TV  

Wierzymy, że atrakcyjne treści programowe dają nam znaczącą przewagę konkurencyjną. Posiadamy podpisane kontrakty z 
największymi studiami filmowymi, takimi jak Sony Pictures Entertainment Inc i 20th Century Fox, które zapewniają nam dostęp do 
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szerokiego wyboru najbardziej atrakcyjnych filmów i seriali. Nasza bezpośrednia produkcja koncentruje się głównie na 
programach rozrywkowych i serialach opartych na formatach międzynarodowych, jak również na naszych własnych koncepcjach. 
Oferujemy także szeroki wybór transmisji sportowych, w tym z ligi piłki nożnej T-Mobile Ekstraklasa, wyścigów Formuły 1, 
turniejów siatkówki i wielu innych dyscyplin.  

Koszty obsługi naszego zadłużenia  

W związku z zakupem Telewizji Polsat, który w dużej części został sfinansowany ze środków z zaciągniętego Kredytu 
Terminowego oraz Kredytu Pomostowego spłaconego ze środków uzyskanych z emisji Obligacji, będziemy w dalszym ciągu 
ponosić znaczne koszty odsetkowe finansowania dłużnego. Kredyt Terminowy zapada 31 grudnia 2015 roku, natomiast terminem 
zapadalności Obligacji jest 20 maja 2018 roku. Nasz Kredyt Terminowy posiada wbudowany mechanizm obniżania marży 
banków wraz ze zmniejszaniem ogólnego wskaźnika zadłużenia dług netto/EBITDA, co oznacza że dokonując terminowych spłat 
oraz przedterminowych przedpłat jesteśmy w stanie zmniejszać zarówno koszty odsetkowe, jak i kwotę nominału pozostającą do 
spłaty w przyszłych okresach. 

Podpisanie warunkowych przedwstępnych umów nabycia akcji w spółce Polskie Media S.A.  

W dniu 28 marca 2013 roku Telewizja Polsat podpisała warunkową umowę nabycia 100% udziałów w spółce Polskie Media S.A., 
nadawcy kanałów TV4 i TV6 za łączną kwotę 99 mln zł (nie w tysiącach), obejmującą cenę za akcje oraz korekty do wartości 
przedsiębiorstwa.   

Nabycie spółki Polskie Media stanowi dla Grupy Polsat strategiczny krok w kierunku wzmocnienia pozycji rynkowej Telewizji 
Polsat. Otwiera możliwość zwiększenia przychodów reklamowych w oparciu o rosnący zasięg i silniejszą pozycję negocjacyjną 
Grupy, a także daje możliwość realizacji synergii w obszarach: dostępu i wykorzystania treści programowych, technicznym, 
reklamy, marketingu i cross-promocji oraz zasobów back-office.  

Zakończenie procesu akwizycyjnego planowane jest na lipiec 2013 roku. Aby transakcja doszła do skutku, muszą zostać 
spełnione dwa warunki zawieszające – kupujący musi uzyskać zgodę UOKiK, a sprzedający muszą wykupić udziałowców 
mniejszościowych. 

Podpisanie warunkowej umowy zbycia spółki RS TV S.A. 

W dniu 28 marca 2013 roku Grupa podpisała warunkową umowę zbycia spółki RS TV S.A. („RS TV”) na rzecz Emitel Sp. z o.o. 
za kwotę 45,5 mln zł (nie w tysiącach). Sprzedaż RS TV, spółki świadczącej usługi transmisji sygnału w większości na rzecz 
Grupy Cyfrowy Polsat, wynika z chęci skoncentrowania się na dwóch głównych segmentach działalności Grupy - świadczeniu 
usług dla klientów indywidualnych oraz nadawaniu i produkcji telewizyjnej. 

Zgodnie z posiadaną przez Cyfrowy Polsat umową kredytową środki pozyskane ze zbycia udziałów w spółce RS TV w kwocie 
45,5 mln zł (nie w tysiącach) zostaną w całości przeznaczone na przedterminową, częściową spłatę Kredytu Terminowego 
zaciągniętego na zakup Telewizji Polsat co będzie miało pozytywny wpływ zarówno na obniżenie nominału kredytu jak i koszty 
obsługi długu w przyszłości. 

 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUPA KAPITAŁOWA 
CYFROWY POLSAT S.A. 

 
 

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
za okres 3 miesięcy zakończony 

31 marca 2013 roku 
 

sporządzone zgodnie z 
Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 

Śródroczna sprawozdawczość finansowa 
 

 
 
 
 
 



Grupa Kapitałowa Cyfrowy Polsat S.A. 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 

(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte 
w tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 

 

 

 F 2 

 
 
 
 
 
 
Spis treści 
 
 
Zatwierdzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego ...................... F 3 
 
Śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat ............................................................................... F 4 
 
Śródroczne zestawienie pozostałego skonsolidowanego zysku całkowitego ........................................... F 4 
 
Śródroczny skonsolidowany bilans  ......................................................................................................... F 5 
 
Śródroczny skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych  ............................................................. F 7 
 
Śródroczne skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym  ..................................................... F 9 
 
Noty do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego ............................... F10 
 
 
 



Grupa Kapitałowa Cyfrowy Polsat S.A. 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 

(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte 
w tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 

 

 

F 3 

ZATWIERDZENIE SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO 

 

W dniu 14 maja 2013 roku Zarząd Cyfrowy Polsat S.A. zatwierdził skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe Grupy Kapitałowej Cyfrowy Polsat S.A., sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 

34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa, który został zatwierdzony przez Unię Europejską, na które składają się: 

 

Śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujący zysk netto za okres 
w wysokości: 

95.105 zł  

    
   

Śródroczne zestawienie pozostałego skonsolidowanego zysku całkowitego za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujące zysk całkowity za okres 
w wysokości: 

93.765 zł  

  
   

Śródroczny skonsolidowany bilans na dzień 

31 marca 2013 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów sumę: 5.629.474 zł 

  
   

Śródroczny skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujący zwiększenie środków 
pieniężnych netto o kwotę: 

53.823 zł 
  

   

  
   

Śródroczne skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujące zwiększenie stanu kapitału 
własnego o kwotę: 

93.765 zł 

  
   

  
   

Noty do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach złotych polskich 
z wyjątkiem pozycji, w których wyraźnie wskazano inaczej. 

 
 
 

 

 

Dominik Libicki Tomasz Szeląg Dariusz Działkowski Aneta Jaskólska 

Prezes Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 

 

 

 

 

Warszawa, 14 maja 2013 roku 



Grupa Kapitałowa Cyfrowy Polsat S.A. 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 

(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte w 
tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 

 

 

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego stanowi jego integralną część 
F 4 

Śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat 
 

    

za okres 3 miesięcy zakończony  

 

 
Nota 

 31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

 

Działalność kontynuowana 
    

 

Przychody ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów 7 
 

697.076 669.213 

 

Koszty operacyjne 8 
 

(512.966) (464.565) 

 

Koszt sprzedanych usług, produktów, towarów i materiałów 
  

(407.879) (368.744) 

 

Koszty sprzedaży 
  

(61.840) (54.655) 

 

Koszty ogólne i administracyjne 
  

(43.247) (41.166) 

 

Pozostałe przychody / koszty operacyjne 
  

504 (1.658) 

 

Zysk z działalności operacyjnej 
  

184.614 202.990 

 

Zyski z działalności inwestycyjnej 9 
 

3.835 12.477 

 

Koszty finansowe 10 
 

(80.075) 30.071 

 

Zysk z udziału w jednostce współkontrolowanej wycenianej metodą praw 

własności   
762 730 

 

Zysk brutto za okres 
  

109.136 246.268 

 

Podatek dochodowy 
  

(14.031) (41.159) 

 

Zysk netto za okres 
  

95.105 205.109 

      

 

Zysk netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej 
  

95.105 205.109 

 

Podstawowy i rozwodniony zysk na jedną akcję w złotych 
  

0,27 0,59 

 
 

Śródroczne zestawienie pozostałego skonsolidowanego zysku całkowitego 
 

 
 za okres 3 miesięcy zakończony  

 
Nota 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany  

Zysk netto za okres  95.105 205.109 

Wycena instrumentów zabezpieczających 12 3.660 (9.788) 

Podatek dochodowy od wyceny instrumentów zabezpieczających 12 (696) 1.860 

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą  (5.314) (3.060) 

Podatek dochodowy od różnic kursowych   1.010 603 

Pozostały zysk całkowity po opodatkowaniu  (1.340) (10.385) 

Zysk całkowity za okres  93.765 194.724 

 
   

Zysk całkowity przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej  93.765 194.724 
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Śródroczny skonsolidowany bilans - aktywa 
 
 

 

 
 

31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012 

Zestawy odbiorcze  419.894 420.060 

Inne rzeczowe aktywa trwałe  266.252 276.407 

Wartość firmy  2.568.033 2.568.033 

Marki  847.800 847.800 

Inne wartości niematerialne   82.841 81.380 

Długoterminowe aktywa programowe  104.074 97.988 

Nieruchomości inwestycyjne  8.336 8.357 

Długoterminowe prowizje dla dystrybutorów rozliczane 
w czasie 

 34.399 35.125 

Inne aktywa długoterminowe  62.960 109.642 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  30.260 31.356 

Aktywa trwałe razem  4.424.849 4.476.148 

 
 

 
 

Krótkoterminowe aktywa programowe  155.399 141.652 

Zapasy  150.701 161.974 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności  403.593 375.659 

Należności z tytułu podatku dochodowego   1.372 6.494 

Krótkoterminowe prowizje dla dystrybutorów rozliczane 
w czasie 

 60.035 57.096 

Pozostałe aktywa obrotowe  109.187 71.968 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  324.338 270.354 

Aktywa obrotowe razem  1.204.625 1.085.197 

 
 

 
 

Aktywa razem  5.629.474 5.561.345 
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Śródroczny skonsolidowany bilans - pasywa 

 
 

 

 
Nota 

31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012 

Kapitał zakładowy 11 13.934 13.934 

Nadwyżka wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości 
nominalnej  

 1.295.103 1.295.103 

Pozostałe kapitały  (17.667) (16.327) 

Zyski zatrzymane  1.270.798 1.175.693 

Kapitał własny razem  2.562.168 2.468.403 

 
 

 
 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 13 572.819 592.003 

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes 14 1.370.119 1.316.479 

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego   474 551 

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego   93.487 94.258 

Przychody przyszłych okresów  4.978 5.181 

Inne długoterminowe zobowiązania i rezerwy  17.684 17.690 

Zobowiązania długoterminowe razem  2.059.561 2.026.162 

 
 

 
 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 13 250.329 275.608 

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes 14 101.219 97.256 

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego  238 233 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania  

 432.897 472.094 

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  1.990 7.092 

Kaucje otrzymane za wydany sprzęt  13.182 13.259 

Przychody przyszłych okresów  207.890 201.238 

Zobowiązania krótkoterminowe razem  1.007.745 1.066.780 

Zobowiązania razem  3.067.306 3.092.942 

 
 

 
 

Pasywa razem  5.629.474 5.561.345 
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Śródroczny skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych 
 

 
 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
Nota 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany 

Zysk netto  95.105 205.109 

Korekty:  70.557 28.318 

Amortyzacja i utrata wartości 8 60.698 54.433  

Płatności za licencje filmowe i sportowe  (44.320) (29.711) 

Amortyzacja licencji filmowych i sportowych  46.049 46.909  

Strata/(zyski) z działalności inwestycyjnej  58 (11) 

Wartość sprzedanych aktywów programowych  3.504 2.311  

Odsetki   46.368 52.017  

Zmiana stanu zapasów  11.273 (7.249)  

Zmiana stanu należności i innych aktywów  (18.654) (48.496) 

Zmiana stanu zobowiązań, rezerw i przychodów przyszłych okresów  (36.840) 53.564 

Zmiana stanu produkcji własnej oraz zaliczek na produkcję własną  (1.048) (186)  

Wycena instrumentów zabezpieczających  3.660 (9.788) 

Zysk z udziału w jednostce współkontrolowanej wycenianej metodą praw 
własności 

 
(762) (730) 

Straty/(zyski) z tytułu różnic kursowych, netto  25.976 (87.786) 

Podatek dochodowy  14.031 41.159 

Zwiększenie netto wartości zestawów odbiorczych w leasingu operacyjnym  (40.920) (38.363) 

Inne korekty  1.484 245 

Środki pieniężne z działalności operacyjnej   165.662 233.427 

    Podatek dochodowy zapłacony  (13.763) (12.561) 

Odsetki otrzymane dotyczące działalności operacyjnej  3.544 3.843  

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  155.443 224.709 

    Nabycie rzeczowych aktywów trwałych  (21.703) (13.759) 

Nabycie wartości niematerialnych  (13.377) (7.045) 

Nabycie udziałów w jednostkach zależnych pomniejszone o przejęte środki 
pieniężne 

 (153) (2.329) 

Wpływy ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  350 90  

Udzielone pożyczki  - (1.100) 

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  (34.883) (24.143) 

    Spłata otrzymanych kredytów i pożyczek 13 (49.813) (26.755) 

Spłata odsetek od Cash Pool  (1.035) - 

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego  (78) (84) 

Spłata odsetek od kredytów, pożyczek, obligacji, leasingu finansowego i 
zapłacone prowizje 

 (15.811) (26.133) 

Środki pieniężne netto z działalności finansowej  (66.737) (52.972) 
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Zmiana netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów  53.823 147.594 

    
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu  270.354 277.534  

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  161 (2.501) 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu  324.338 422.627 
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Śródroczne skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym 

za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 
 

 
 

 
 

Kapitał 
zakładowy 

Nadwyżka wartości 
emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości 
nominalnej 

Pozostałe 
kapitały 

Zyski 
zatrzymane* 

Kapitał własny 
razem 

Stan na 1 stycznia 2013    13.934 1.295.103 (16.327) 1.175.693 2.468.403 

Zysk całkowity  - - (1.340) 95.105 93.765 

Wycena instrumentów 
zabezpieczających  

 - - 2.964 - 2.964 

Różnice kursowe   - - (4.304) - (4.304) 

Zysk netto za okres      -        -    - 95.105 95.105 

Stan na 31 marca 2013    13.934 1.295.103 (17.667) 1.270.798 2.562.168 

* obejmuje kapitał tworzony na pokrycie strat zgodnie z artykułem 396 kodeksu spółek handlowych, na który spółki akcyjne są zobowiązane 
przelewać 8% zysku za rok obrotowy dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej wysokości kapitału zakładowego. Na dzień 31 
marca 2013 roku kapitał nie podlegający dystrybucji wynosił 4.645 zł.  

 
 

Śródroczne skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym 
za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 

 
 
 

 
Kapitał 

zakładowy 

Nadwyżka wartości 
emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości 
nominalnej 

Pozostałe 
kapitały 

Zyski 
zatrzymane* 

Kapitał 
własny razem 

Stan na 1 stycznia 2012 13.934 1.295.103 9.611 577.395 1.896.043 

Zysk całkowity - - (10.385) 205.109 194.724 

Wycena instrumentów 
zabezpieczających 

- - (7.928) - (7.928) 

Różnice kursowe  - - (2.457) - (2.457) 

Zysk netto za okres     -        -    - 205.109 205.109 

Stan na 31 marca 2012   13.934 1.295.103 (774) 782.504 2.090.767 

* obejmuje kapitał tworzony na pokrycie strat zgodnie z artykułem 396 kodeksu spółek handlowych, na który spółki akcyjne są zobowiązane 
przelewać 8% zysku za rok obrotowy dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej wysokości kapitału zakładowego. Na dzień 31 
marca 2012 roku kapitał nie podlegający dystrybucji wynosił 4.645 zł.  
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Noty do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
 

1. Działalność Jednostki Dominującej 
 

Cyfrowy Polsat S.A. (‘Spółka’, ‘Cyfrowy Polsat’, ‘Jednostka Dominująca’, ‘Podmiot Dominujący’, ‘Spółka Dominująca’) jest spółką 

akcyjną zarejestrowaną w Polsce, której akcje są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Siedziba 

Jednostki Dominującej mieści się w Warszawie, przy ul. Łubinowej 4a. 

 

Podmiot dominujący jest operatorem płatnej cyfrowej platformy satelitarnej ‘Cyfrowy Polsat’ świadczącym usługi na terytorium 

Polski, operatorem płatnej cyfrowej telewizji naziemnej, dostawcą usługi dostępu do Internetu oraz operatorem wirtualnej sieci 

telefonii komórkowej (‘MVNO’) . 

 

Spółka została utworzona aktem notarialnym z dnia 30 października 1996 roku. 

 

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdania finansowe Spółki Dominującej 

oraz jej jednostek zależnych (zwanych łącznie ‘Grupą’) i udziały w jednostce stowarzyszonej. Grupa prowadzi działalność 

w dwóch segmentach: (1) w segmencie usług świadczonych klientom indywidualnym obejmujące usługi telewizji cyfrowej, usługi 

dostępu do Internetu, usługi telewizji mobilnej, usługi telewizji internetowej, usługi telefonii komórkowej, produkcję dekoderów 

oraz (2) w segmencie nadawania i produkcji telewizyjnej, który obejmuje głównie produkcję, zakup i emisję audycji 

informacyjnych i rozrywkowych oraz seriali i filmów fabularnych nadawanych w kanałach telewizyjnych w Polsce.  

 

 

2. Skład Zarządu Jednostki Dominującej 

 

- Dominik Libicki 

- Dariusz Działkowski 

- Aneta Jaskólska 

- Tomasz Szeląg 

Prezes Zarządu, 

Członek Zarządu, 

Członek Zarządu, 

Członek Zarządu. 

 
 

3. Skład Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej 
 

- Zygmunt Solorz-Żak 

- Robert Gwiazdowski 

- Andrzej Papis  

- Leszek Reksa 

- Heronim Ruta 

Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej. 
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4. Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego 

 

Oświadczenie o zgodności 
 

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 

zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości (‘MSR’) 34 Śródroczna sprawozdawczość 

finansowa. Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe powinno być czytane łącznie z rocznym 

sprawozdaniem finansowym za rok 2012, które zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 

Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez UE. Grupa zastosowała spójne zasady rachunkowości przy sporządzaniu 

danych finansowych za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku z zasadami stosowanymi przy sporządzaniu 

skonsolidowanych sprawozdań finansowych za 2012 rok opublikowanych w skonsolidowanym raporcie rocznym, za wyjątkiem 

Standardów i Interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych 

rozpoczynających się począwszy od 1 stycznia 2013 roku. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku weszły w życie: 

 

(i) zmiany do MSR 19 Świadczenia pracownicze 

Zmiany wprowadzają nowe wymogi w zakresie ujmowania i wyceny kosztów programów określonych świadczeń oraz świadczeń 

z tytułu rozwiązania stosunku pracy, jak również zmieniają wymagane ujawnienia dotyczące wszystkich świadczeń 

pracowniczych. Zmiany nie mają wpływu na skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy. 

 

(ii) zmiany do MSSF 2009-2011 

Zmiany regulują m. in. kwestie prezentacji (przekształconego) bilansu otwarcia dla okresu poprzedzającego datę bilansową w 

sytuacji dokonywania retrospektywnej zmiany polityki rachunkowości. Zmiany nie mają wpływu na skrócone śródroczne 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy. 

 

Opublikowane standardy, które jeszcze nie weszły w życie: 

 

(i) zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 11 Wspólne porozumienia i MSSF 12 Ujawnienia 

odnośnie zaangażowania w inne jednostki 

Zmiany zawierają m. in. wskazówki dotyczące okresów przejściowych dotyczących stosowania ww. standardów. Zmiany nie mają 

wpływu na skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy. 

 

5. Zatwierdzenie do publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd spółki 

Cyfrowy Polsat S.A. w dniu 14 maja 2013 roku. 
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6. Objaśnienia dotyczące sezonowości w działalności Grupy 

 

Historycznie sezonowość dotyczyła przychodów ze sprzedaży sprzętu. Sezonowość sprzedaży zestawów odbiorczych była 

podyktowana wzmożonym pozyskiwaniem nowych abonentów w IV kwartale roku (przed Świętami Bożego Narodzenia) oraz 

ważnymi wydarzeniami sportowymi, których transmisje nie były dostępne w naziemnych kanałach telewizyjnych. Przychody 

z reklam oraz sponsoringu podlegają sezonowym zmianom i zazwyczaj są najniższe w trzecim kwartale roku kalendarzowego ze 

względu na okres wakacyjny i najwyższe w drugim i czwartym kwartale roku kalendarzowego ze względu na wprowadzenie 

w tych okresach nowej oferty programowej. Przychody z opłat abonamentowych nie podlegają wprost trendom sezonowości. 

 

7. Przychody ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów 

 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony  

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

Przychody od klientów indywidualnych 452.009 424.674 

Przychody z reklamy i sponsoringu 184.218 201.571 

Przychody od operatorów kablowych i satelitarnych 24.867 23.329 

Przychody ze sprzedaży sprzętu 13.112 2.720 

Pozostałe przychody ze sprzedaży 22.870 16.919 

Razem 697.076 669.213 

 

Przychody od klientów indywidualnych obejmują przychody z opłat abonamentowych z tytułu płatnej cyfrowej telewizji, z usług 

internetowych i telekomunikacyjnych, zrealizowanego ruchu i rozliczeń międzyoperatorskich, przychody z dzierżawy zestawów 

odbiorczych oraz kary umowne z tytułu rozwiązania umów. 
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8. Koszty operacyjne 

 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony  

 

Nota 
31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

Koszty licencji programowych  99.155 100.146 

Koszty dystrybucji, marketingu, obsługi i utrzymania klienta  78.990 71.536 

Koszty produkcji telewizyjnej własnej i zewnętrznej oraz amortyzacja 

praw sportowych 

 
75.604 78.575 

Amortyzacja i utrata wartości  60.698 54.433 

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników a 43.090 40.597 

Koszty przesyłu sygnału  38.004 33.671 

Amortyzacja licencji filmowych  32.661 28.040 

Koszt własny sprzedanego sprzętu  25.923 5.497 

Koszty zrealizowanego ruchu i opłat międzyoperatorskich  15.759 10.535 

Koszty windykacji, utworzenie odpisów aktualizujących wartość 

należności i koszt spisanych należności 

 
6.430 5.918 

Inne koszty  36.652 35.617 

Razem koszty operacyjne wg rodzaju  512.966 464.565 

 
 

  
 
 
 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Koszt sprzedanych usług, produktów, towarów i materiałów 407.879 368.744 

Koszty sprzedaży 61.840 54.655 

Koszty ogólne i administracyjne 43.247 41.166 

Razem koszty wg układu kalkulacyjnego 512.966 464.565 

 

a) Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników 
 

 
za okres 3 miesięcy zakończony  

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 marca 2012 

niebadany 

Wynagrodzenia  35.910 33.200 

Ubezpieczenia społeczne  5.971 5.613 

Pozostałe świadczenia pracownicze 1.209 1.784 

Razem 43.090 40.597 
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9. Zyski z działalności inwestycyjnej 

 
za okres 3 miesięcy zakończony 

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 marca 2012 

niebadany 

Przychody odsetkowe  3.573 4.005 

Inne koszty odsetek (1.386) (469) 

Pozostałe różnice kursowe netto 1.713 8.983 

Inne zyski i straty z działalności inwestycyjnej 1 66 

Inne koszty finansowe (66) (108) 

Razem 3.835 12.477 

 

10. Koszty finansowe 

 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Odsetki od kredytów i pożyczek 19.387 29.449 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na koszt odsetek od kredytów i 

pożyczek 
27 - 

Wynik realizacji instrumentów zabezpieczających (IRS) 1.379 303 

Odsetki od obligacji Senior Notes 27.161 25.989 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na koszt odsetek od obligacji 

Senior Notes 
755 112 

Różnice kursowe z tytułu wyceny obligacji Senior Notes 30.442 (87.093) 

Koszty z tytułu gwarancji 91 91 

Koszty opłat i prowizji bankowych  833 1.078 

Razem 80.075 (30.071) 
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11. Kapitały  

 

(i) Kapitał zakładowy 
 
Na dzień 31 marca 2013 i 31 grudnia 2012 roku kapitał zakładowy Jednostki Dominującej przedstawiał się następująco: 
 

Seria Liczba akcji Wartość nominalna akcji   Rodzaj akcji 

A 2.500.000 100   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

B 2.500.000 100   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

C 7.500.000 300   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

D 166.917.501 6.677   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

D 8.082.499 323   Zwykłe, na okaziciela 

E 75.000.000 3.000   Zwykłe, na okaziciela 

F 5.825.000 233   Zwykłe, na okaziciela 

H 80.027.836 3.201 

 

Zwykłe, na okaziciela 

Razem 348.352.836 13.934     

 
 

Struktura akcjonariatu na dzień 31 marca 2013 i 31 grudnia 2012 roku kształtowała się następująco: 

 

  

Liczba akcji 

Wartość 

nominalna 

akcji 

Udział 

w kapitale Liczba głosów 

Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

Pola Investments Ltd. 1 154.204.296 6.168 44,27% 306.709.172 58,11% 

Sensor Overseas Ltd. 2 25.341.272  1.014 7,27% 50.382.647  9,55% 

Pozostali 168.807.268     6.752     48,46% 170.678.518 32,34% 

Razem 348.352.836 13.934     100% 527.770.337 100% 

1 Pola Investments Ltd. jest kontrolowany przez fundację rodzinną TiVi Foundation 

2 Sensor Overseas Ltd. jest kontrolowany przez Pana Heronima Rutę 
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12. Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na pozostałe kapitały 

 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na pozostałe kapitały / pozostały zysk całkowity 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

Stan na 1 stycznia  (20.631) 4.758 

Wycena zawartych instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne 2.878 (9.900) 

Kwota przeniesiona do rachunku zysków i strat 782 112 

Podatek odroczony (696) 1.860 

Zmiana za okres 2.964 (7.928) 

Stan na 31 marca  (17.667) (3.170) 

 

Za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 wartość z wyceny instrumentów finansowych była dodatnia i równa 2.878 

złotych, przy czym kwota 782 złotych została odniesiona na rachunek zysków i strat równolegle z księgowanymi kosztami. 

Pomiar efektywności wykazał, iż instrumenty są efektywne, w związku z czym pozostała kwota równa 3.660 złotych została 

odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Wpływ z wyceny instrumentu na kapitał z aktualizacji wyceny w okresie 3 miesięcy 

zakończonych 31 marca 2013 wyniósł 2.964 złotych, co jest równe wycenie skorygowanej o naliczony podatek odroczony od 

wyceny. 

 

Za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 roku wycena instrumentów zabezpieczających była ujemna i równa 9.900 zł, 

przy czym kwota 112 zł została odniesiona na rachunek zysków i strat. Pomiar efektywności wykazał, iż instrumenty są 

efektywne, w związku z czym pozostała kwota równa 9.788 zł została odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Po korekcie 

o podatek odroczony wpływ z wyceny instrumentów na pozostałe kapitały był ujemny i równy 7.928 zł. 

 

13. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 

 

Zobowiązania z tytułu kredytów  31 marca 2013 

niebadany   
31 grudnia 2012    

Zobowiązania krótkoterminowe  

 

250.329 275.608 

Zobowiązania długoterminowe 

 

572.819 592.003 

Razem 

 

823.148 867.611 
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F 17 

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek  

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 1 stycznia 867.611 1.205.185 

Spłata kapitału  (49.813) (26.755) 

Spłata odsetek i prowizji (14.037) (25.448) 

Naliczone odsetki  19.387 29.449 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 marca 823.148 1.182.431 

 

14. Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes 

 

  31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012    

Zobowiązania krótkoterminowe  

 

101.219 97.256 

Zobowiązania długoterminowe  

 

1.370.119 1.316.479 

Razem 

 

1.471.338 1.413.735 

 

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu obligacji Senior Notes  

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany  

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes na dzień 1 stycznia 1.413.735 1.522.577 

Niezrealizowane (przychody)/koszty z tytułu różnic kursowych 30.442 (87.093) 

Naliczone koszty odsetek  27.161 25.989 

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes na dzień 31 marca 1.471.338 1.461.473 

 

15. Segmenty działalności 

 

Grupa prowadzi działalność w dwóch segmentach:  

1) w segmencie usług świadczonych klientom indywidualnym obejmujące usługi telewizji cyfrowej, usługi telefonii 

komórkowej, usługi dostępu do Internetu, usługi telewizji mobilnej, usługi telewizji internetowej oraz produkcję 

dekoderów, oraz  

2) w segmencie nadawania i produkcji telewizyjnej. 

 

Grupa prowadzi działalność operacyjną głównie na terytorium Polski. 
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Działalność Grupy Kapitałowej grupuje się według kryterium branżowego, tj. według dającego się wyodrębnić obszaru 

działalności, w ramach którego następuje świadczenie usług i dostarczanie towarów w określonym środowisku gospodarczym. 

Działalność poszczególnych segmentów charakteryzuje się różnym ryzykiem i poziomem zwrotu z poniesionych nakładów 

inwestycyjnych.  

 

Segment usług świadczonych klientom indywidualnym obejmuje: 

 usługi cyfrowej płatnej telewizji dotyczącej głównie bezpośredniej dystrybucji technologicznie zaawansowanych usług 

płatnej telewizji a przychody pochodzą głównie z opłat abonamentowych 

 usługi telefonii komórkowej w ofercie abonamentowej (postpaid) które generują przychody głównie z rozliczeń 

międzyoperatorskich, zrealizowanego ruchu i opłat abonamentowych 

 usługi dostępu do szerokopasmowego Internetu które generują przychody głównie ze zrealizowanego ruchu i opłat 

abonamentowych 

 usługi telewizji internetowej (IPLA) oraz serwisu muzycznego (MUZO) dostępne na komputerach, smartfonach, 

tabletach, telewizorach typu SmartTV, konsolach do gier i urządzeniach telewizyjnych a przychody pochodzą głównie 

z opłat abonamentowych oraz przychodów z emisji reklam w Internecie 

 produkcję dekoderów. 

 

Segment nadawania i produkcji telewizyjnej obejmuje głównie produkcję, zakup i emisję audycji informacyjnych i rozrywkowych 

oraz seriali i filmów fabularnych nadawanych w kanałach telewizyjnych w Polsce. Przychody segmentu nadawania i produkcji 

telewizyjnej pochodzą głównie z emisji reklam, sponsoringu oraz przychodów od operatorów sieci kablowych i platform 

cyfrowych.  

 

Zarząd ocenia wyniki segmentów działalności poprzez analizę EBITDA. Poziom EBITDA jest odzwierciedleniem możliwości 

generowania gotówki przez Grupę w warunkach powtarzalnych. Grupa definiuje EBITDA jako zysk z działalności operacyjnej 

powiększony o amortyzację i utratę wartości. EBITDA nie jest definiowana przez MSSF UE i może być wyliczany inaczej przez 

inne podmioty. 

 



Grupa Kapitałowa Cyfrowy Polsat S.A. 
Noty do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 
(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte 

w tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 

 
 

F 19 

Poniższa tabela prezentuje podział przychodów i kosztów Grupy według segmentów działalności za okres 3 miesięcy 

zakończony 31 marca 2013 roku: 

 

okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 

Usługi dla 

klientów 

indywidualnych 

Nadawanie 

i produkcja 

telewizyjna 

Wyłączenia 

i korekty 

konsolidacyjne 

Razem 

Sprzedaż do stron trzecich 476.659 220.417 - 697.076 

Sprzedaż pomiędzy segmentami 5.372 24.827 (30.199) - 

Przychody ze sprzedaży 482.031 245.244 (30.199) 697.076 

EBITDA 164.678 80.634 - 245.312 

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 112.528 72.685 (599) 184.614 

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych, zestawów odbiorczych i 

innych wartości niematerialnych  
72.536* 4.130 - 76.666 

Amortyzacja 51.383 7.949 599 59.931 

Utrata wartości  767 - - 767 

     
Na dzień 31 marca 2013 

  
  

Aktywa segmentu, w tym: 1.593.733 4.109.258** (73.517) 5.629.474 

Inwestycje w jednostkach współzależnych - 3.484 - 3.484 

*Pozycja ta obejmuje także nabycie zestawów odbiorczych w leasingu operacyjnym. 

** Pozycja ta obejmuje także aktywa trwałe zlokalizowane poza granicami Polski  

 

Praktycznie wszystkie przychody generowane są w Polsce. 

 

Należy zwrócić uwagę iż dane za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku nie są w pełni porównywalne do danych za 

okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 roku ze względu na nabycie INFO-TV-FM w dniu 30 stycznia 2012 roku oraz 

nabycie spółek tworzących serwis ipla w dniu 2 kwietnia 2012 roku. 
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Poniższa tabela prezentuje podział przychodów i kosztów Grupy według segmentów działalności za okres 3 miesięcy 

zakończony 31 marca 2012 roku: 

 

okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 

Usługi dla 

klientów 

indywidualnych 

Nadawanie 

i produkcja 

telewizyjna 

Wyłączenia 

i korekty 

konsolidacyjne 

Razem 

Sprzedaż do stron trzecich 433.670 235.543 - 669.213 

Sprzedaż pomiędzy segmentami 754 26.842 (27.596) - 

Przychody ze sprzedaży 434.424 262.385 (27.596) 669.213 

EBITDA 165.420 92.003 - 257.423 

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 122.285 82.001 (1.296) 202.990 

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych, zestawów odbiorczych i 

innych wartości niematerialnych  
52.145* 8.158 - 60.303 

Amortyzacja 41.347 10.002 1.296 52.645 

Utrata wartości  1.788 - - 1.788 

     
Na dzień 31 marca 2012 

  
  

Aktywa segmentu, w tym: 1.642.960 3.941.656** (81.862) 5.502.754 

Inwestycje w jednostkach współzależnych - 3.261 - 3.261 

*Pozycja ta obejmuje także nabycie zestawów odbiorczych w leasingu operacyjnym. 

** Pozycja ta obejmuje także aktywa trwałe zlokalizowane poza granicami Polski 
 

 

Uzgodnienie EBITDA do zysku netto za okres: 

 

 
za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

EBITDA 245.312 257.423 

Amortyzacja i utrata wartości  (60.698) (54.433) 

Zysk z działalności operacyjnej 184.614 202.990 

Różnice kursowe netto (nota 9) 1.713 8.983 

Przychody z tytułu odsetek (nota 9) 3.573 4.005 

Zysk z udziału w jednostce stowarzyszonej wycenianej metodą praw własności 762 730 

Koszty odsetkowe (nota 9 i 10) (50.095) (56.322) 

Różnice kursowe z wyceny obligacji Senior Notes (nota 10) (30.442) 87.093 

Pozostałe (989) (1.211) 

Zysk brutto za okres 109.136 246.268 

Podatek dochodowy (14.031) (41.159) 

Zysk netto za okres 95.105 205.109 
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16. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

 

Należności   

 31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012  

Jednostki współkontrolowane 646 487 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A.  

11.029 15.883 

Razem* 11.675 16.370 

*wartości nie obejmują zapłaconych kaucji (31 marca 2013 – 2.606 zł, 31 grudnia 2012 – 2.561zł) 

 

Zobowiązania   

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012 

Jednostki współkontrolowane 1.224 1.045 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A.  

18.329 27.447 

Razem 19.553 28.492 

 

Należności od jednostek powiązanych i zobowiązania wobec jednostek powiązanych nie są przedmiotem zabezpieczeń. 

 

Pozostałe aktywa    

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A. 

148.895 160.173 

Razem 148.895 160.173 

 

Pozostałe aktywa składają się głównie z rozliczeń międzyokresowych czynnych (krótko- i długoterminowych), związanych 

z umową z Mobyland Sp. z o.o. 
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Przychody operacyjne 
 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne* - 474 

Jednostki współkontrolowane 87 87 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A.  

9.142 2.481 

Razem 9.229 3.042 

* Dotyczy transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem 

 

Najistotniejsze transakcje obejmują przychody z opłat licencyjnych od aktywów programowych, opłat za najem transponderów , 

przychody ze sprzedaży sprzętu oraz usług interconnect oraz przychody z tytułu świadczonych usług audiotekstowych. 

 

Koszty operacyjne i zakupy aktywów programowych 
 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany 

Jednostki zależne* - 4.832 

Jednostki współkontrolowane 1.400 1.437 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A.  

55.736 30.358 

Razem 57.136 36.627 

*Dotyczy transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem 
 

Do najistotniejszych transakcji należy zaliczyć koszty związane z nabyciem aktywów programowych, usługi transmisji danych, 

usługi reklamowych, wynajem nieruchomości i miejsc reklamowych w Warszawie, usługi związane z telefoniczną obsługą klienta, 

usługi reklamowe i informatyczne, koszty opłat licencyjnych z tytułu nadawania programu Polsat Jim Jam i wynajem sprzętu 

zdjęciowego i oświetleniowego. 

 

Zyski i straty z działalności inwestycyjnej 

 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne* - 2 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 
kontroluje, wspólnie kontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy 
Polsat S.A.  

47 31 

Razem 47 33 

*Dotyczy transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem 
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17. Sprawy sądowe  

 

W opinii Zarządu, poziom rezerw na 31 marca 2013 roku jest wystarczający do pokrycia ewentualnych przyszłych wypływów, 

a niekorzystne rozwiązanie kwestii spornych nie będzie miało istotnie negatywnego wpływu na sytuację finansową Grupy. 

 

Do dnia zatwierdzenia niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne 

zmiany w porównaniu do opisu zawartego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2012 rok. 

 

18. Istotne umowy i wydarzenia 

 
Nabycie spółki Polskie Media S.A. 
 

W dniu 28 marca 2013 roku zostały zawarte warunkowe przedwstępne umowy sprzedaży akcji Polskie Media S.A. pomiędzy 

spółką Telewizja Polsat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (‘Telewizja Polsat’), spółką zależną od Cyfrowego Polsatu, a spółką 

Karswell Limited z siedzibą w Nikozji, Cypr (‘Sprzedający I’) oraz spółką Sensor Overseas Limited z siedzibą w Nikozji, Cypr 

(‘Sprzedający II’). 

Na mocy umów Telewizja Polsat zobowiązała się do zawarcia umów przyrzeczonych, na podstawie których zobowiązana będzie 

kupić, a Sprzedający I i Sprzedający II sprzedać łącznie 14.500.000 akcji imiennych spółki Polskie Media S.A. z siedzibą w 

Warszawie (‘Polskie Media’) o wartości nominalnej 10,00 zł (nie w tysiącach) każda stanowiących 100% kapitału zakładowego 

spółki Polskie Media i uprawniających do 100% głosów na walnym zgromadzeniu spółki za łączną kwotę 99.000 zł, obejmującą 

cenę za akcje oraz korekty do wartości przedsiębiorstwa. 

Umowa została zawarta z zastrzeżeniem następujących warunków zawieszających: 

a) wydania odpowiedniej zgody przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów;  

b) nabycia przez Sprzedającego I bądź Sprzedającego II 2.500 akcji imiennych o łącznej wartości nominalnej 25 zł od 

obecnego akcjonariusza mniejszościowego spółki. 

Spółka Polskie Media jest nadawcą dwóch kanałów rozprowadzanych zarówno drogą naziemną jak i kablowo-satelitarną: TV4 i 

TV6. Nabycie Polskie Media otwiera możliwość zwiększenia przychodów reklamowych w oparciu o rosnący zasięg i silniejszą 

pozycję negocjacyjną Grupy, a także możliwość realizacji synergii w obszarach: dostępu i wykorzystania treści programowych, 

technicznym, reklamy, marketingu i cross-promocji oraz zasobów back-office.  

 

Zbycie spółki zależnej 
 

W dniu 28 marca 2013 roku została zawarta warunkowa umowa zbycia udziałów spółki RS TV S.A. (‘RS TV’) pomiędzy Grupą a 

spółką EmiTel Sp. z o.o. za łączną kwotę 45.500 zł. 

Umowa została zawarta z zastrzeżeniem następujących warunków zawieszających: 

a) wyrażenia zgody przez banki będące stronami umowy kredytowej (SFA) 

b) zwolnienia wszystkich zabezpieczeń (na akcjach i majątku spółki) związanych z umową kredytową i emisja obligacji 

c) rejestracji przez sąd podziału RS TV. 
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19. Inne ujawnienia 

 
Zabezpieczenia kredytów i pożyczek  

 

Ustanowienie zabezpieczeń kredytów i Obligacji 

 

Poza umowami ustanowienia zabezpieczeń opisanych w nocie 45 w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2012 rok, 

Grupa zawarła poniżej opisane umowy w tym zakresie.  

 

W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego spółek: Redefine Sp. z o.o., Frazpc.pl Sp. z o.o., Netshare Sp. z o.o. oraz 

Gery.pl Sp. z o.o. poprzez ustanowienie nowych udziałów oraz objęciem tych udziałów przez Cyfrowy Polsat, oraz stosownie do 

postanowień umów zastawów na udziałach tych spółek ustanowionych w dniu 18 kwietnia 2012 roku, w dniach 28 lutego i 26 

marca 2013 roku Spółka zawarła umowy zastawów rejestrowych oraz zastawów finansowych na nowych udziałach w 

podwyższonym kapitale zakładowym wyżej wymienionych spółek. 

 

W dniu 28 lutego 2013 roku Telewizja Polsat Sp. z o.o. zawarła umowę zastawu finansowego i zastawu rejestrowego na 

wszystkich udziałach w spółce Polsat Media Biuro Reklamy Sp. z o.o. 

 

W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego spółki Telewizja Polsat Holdings Sp. z .o.o. w dniu 6 marca 2013 roku 

poprzez ustanowienie nowych udziałów oraz objęciem tych udziałów przez Telewizję Polsat Sp. z o.o., oraz stosownie do 

postanowień umowy zastawu na udziałach tej spółki z dnia 10 lipca 2012 roku, w dniu 25 kwietnia 2013 roku Telewizja Polsat Sp. 

z .o.o. zawarła umowę zastawu rejestrowego oraz zastawu finansowego na nowych udziałach w podwyższonym kapitale 

zakładowym. 

 

W dniu 6 marca 2013 roku Telewizja Polsat Sp. z o.o. przekazała swoje udziały w RS TV Sp. z o.o. do Telewizji Polsat Holdings 

Sp. z o.o. jako aport w zamian za nowo ustanowione udziały w Telewizja Polsat Holdings. W dniu 6 marca 2013 roku strony 

dokonały przeniesienia zabezpieczenia ustanowionego na udziałach RS TV Sp. z o.o. na podstawie umowy z dnia 20 czerwca 

2011 roku z Telewizji Polsat Sp. z o.o. (pierwotny zastawca) na Telewizję Polsat Holdings Sp. z o.o. (nowy zastawca). 

 

W dniu 26 marca 2013 roku Redefine Sp. z o.o. zawarła umowę zastawu finansowego i zastawu rejestrowego na wszystkich 

udziałach w spółce Poszkole.pl Sp. z o.o. 

 

W dniu 26 marca 2013 roku spółki: Redefine Sp. z .o.o., Poszkole.pl Sp. z .o.o., Netshare Sp. z o.o., Gery.pl Sp. z o.o., Frazpc.pl 

Sp. z o.o. oraz Polsat Media Biuro Reklamy Sp. z o.o. przystąpiły do Umowy Kredytu jako gwarant oraz do Umowy Pomiędzy 

Wierzycielami jako dłużnik. W dniu 26 marca 2013 roku wyżej wymienione spółki zawarły umowy i inne dokumenty, na podstawie 

których zostały ustanowione dodatkowe zabezpieczenia zabezpieczające spłatę kredytu terminowego i rewolwingowego, 

udzielonych na podstawie Umowy Kredytu, oraz spłaty (wykupu, odkupu) High Yield Notes (tj. Senior Notes), w szczególności: 

(i) cesja wierzytelności na zabezpieczenie, przysługujących spółkom: Redefine Sp. z .o.o., Poszkole.pl Sp. z .o.o., Netshare Sp. z 

o.o., Gery.pl Sp. z o.o., Frazpc.pl Sp. z o.o. oraz Polsat Media Biuro Reklamy Sp. z o.o. 
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(ii) zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy i praw o zmiennym składzie wchodzących w skład przedsiębiorstw spółek: Redefine Sp. z 

.o.o., Poszkole.pl Sp. z .o.o., Netshare Sp. z o.o., Gery.pl Sp. z o.o., Frazpc.pl Sp. z o.o. oraz Polsat Media Biuro Reklamy Sp. z 

o.o. 

(ii) Oświadczenie spółek: Redefine Sp. z .o.o., Poszkole.pl Sp. z .o.o., Netshare Sp. z o.o., Gery.pl Sp. z o.o., Frazpc.pl Sp. z o.o. 

oraz Polsat Media Biuro Reklamy Sp. z o.o. o poddaniu się egzekucji z aktu notarialnego. 

 

Zobowiązania umowne z tytułu nabycia aktywów programowych 

 

Na dzień 31 marca 2013 roku Grupa posiadała przyszłe zobowiązania z tytułu nabycia aktywów programowych. Tabela poniżej 

przedstawia termin realizowania przyszłych płatności z tego tytułu (ogółem): 

 

 31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012  

Do roku 139.198 157.273 

1 do 5 lat 71.480 69.541 

Razem 210.678 226.814 

 
 
Poniższa tabela przedstawia przyszłe zobowiązania z tytułu nabycia aktywów programowych od jednostek powiązanych 
nieobjętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym: 
 

 31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012  

Do roku 6.213 15.913 

Razem 6.213 15.913 

 

Zobowiązania umowne z tytułu zakupu składników majątku trwałego 

 

Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z tytułu umów na wytworzenie i zakup sprzętu technicznego 

wyniosła 4.600 zł (4.082 zł na dzień 31 grudnia 2012). Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z tytułu 

modernizacji nieruchomości wyniosła 21 zł (5.878 zł na dzień 31 grudnia 2012). Kwota niezafakturowanych dostaw i usług 

w ramach umów na zakup licencji i oprogramowania wyniosła 367 zł na dzień 31 marca 2013 roku (405 zł na dzień 31 grudnia 

2012). 

 

20. Profesjonalny osąd, szacunki księgowe i założenia 

 

Sporządzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF UE wymaga od 

Zarządu osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, 

przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych 

czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę osądu co do wartości 



Grupa Kapitałowa Cyfrowy Polsat S.A. 
Noty do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 
(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte 

w tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 

 
 

F 26 

bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości 

szacowanej. 

 

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, 

w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno 

okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych.  

 

Główne szacunki i założenia księgowe stosowane w niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu 

finansowym były takie same jak te przyjęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2012 

roku. 
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ZATWIERDZENIE SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

W dniu 14 maja 2013 roku Zarząd Cyfrowy Polsat S.A. zatwierdził skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe spółki 

Cyfrowy Polsat S.A., sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 Śródroczna 

sprawozdawczość finansowa, który został zatwierdzony przez Unię Europejską, na które składają się: 

 

Śródroczny rachunek zysków i strat za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujący zysk netto za okres 
w wysokości: 

34.902 złotych  

    
   

Śródroczne zestawienie pozostałego zysku całkowitego za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujące zysk całkowity za okres 
w wysokości: 

37.866 złotych  

  
   

Śródroczny bilans na dzień 

31 marca 2013 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów sumę: 6.097.186 złotych 

  
   

Śródroczny rachunek przepływów pieniężnych za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujący zmniejszenie środków 
pieniężnych netto o kwotę: 

26.065 złotych 
  

   

  
   

Śródroczne zestawienie zmian w kapitale własnym za okres 

od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku wykazujące zwiększenie stanu kapitału 
własnego o kwotę: 

37.866 złotych 

  
   

  
   Noty do skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego 

 
 
Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach złotych polskich z wyjątkiem pozycji, w 
których wyraźnie wskazano inaczej. 
 
 
 

 
 
 

 

Dominik Libicki Tomasz Szeląg Dariusz Działkowski Aneta Jaskólska 

Prezes Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 

 

 

Dorota Wołczyńska 

Główna Księgowa 

 

Warszawa, 14 maja 2013 roku 
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Śródroczny rachunek zysków i strat 

 
 

    

za okres 3 miesięcy zakończony  

 

 
Nota 

 31 marca 2013 

niebadany  

31 marca 2012 

niebadany  

 

Przychody ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów 7 
 

477.477 433.682 

 

Koszty operacyjne 8 
 

(383.175) (322.950) 

 

Koszt sprzedanych usług, produktów, towarów i materiałów 
  

(280.177) (233.142) 

 

Koszty sprzedaży 
  

(72.488) (63.442) 

 

Koszty ogólne i administracyjne 
  

(30.510) (26.366) 

 

Pozostałe przychody/koszty operacyjne 
  

396 (1.672) 

 

Zysk z działalności operacyjnej 
  

94.698 109.060 

 

Zyski z działalności inwestycyjnej 9 
 

23.372 302.029 

 

Koszty finansowe 10 
 

(84.553) 24.699 

 

Zysk brutto za okres 
  

33.517 435.788 

 

Podatek dochodowy 
  

1.385 (26.200) 

 

Zysk netto za okres 
  

34.902 409.588 

 

Podstawowy i rozwodniony zysk na jedną akcję w złotych 
  

0,10 1,18 

 
 

 
 
 

Śródroczne zestawienie pozostałego zysku całkowitego 
 

 

 
 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
Nota 

31 marca 2013 

niebadany  

31 marca 2012 

niebadany  

Zysk netto za okres  34.902 409.588 

Wycena instrumentów zabezpieczających 12 3.660 (9.788) 

Podatek dochodowy od wyceny instrumentów zabezpieczających 12 (696) 1.860 

Pozostały zysk całkowity po opodatkowaniu  2.964 (7.928) 

Zysk całkowity za okres  37.866 401.660 
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Śródroczny bilans - aktywa 

 
 

 

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012 

Zestawy odbiorcze 419.894 420.060 

Inne rzeczowe aktywa trwałe 164.909 172.201 

Wartość firmy 52.022 52.022 

Inne wartości niematerialne  49.307 47.821 

Udziały w jednostkach zależnych 4.719.928 4.588.928 

Długoterminowe prowizje dla dystrybutorów rozliczane w czasie 34.399 35.125 

Inne aktywa długoterminowe 54.098 101.604 

Aktywa trwałe razem 5.494.557 5.417.761 

 

  Zapasy 149.327 159.885 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 249.124 222.767 

Należności z tytułu podatku dochodowego  1.337 6.458 

Krótkoterminowe prowizje dla dystrybutorów rozliczane w czasie 60.035 57.096 

Pozostałe aktywa obrotowe 109.566 71.256 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 33.240 59.316 

Aktywa obrotowe razem 602.629 576.778 

 

  Aktywa razem 6.097.186 5.994.539 
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Śródroczny bilans - pasywa 

 
 

 

 
Nota 

31 marca 2013 
niebadany 

31 grudnia 2012 

Kapitał zakładowy 11 13.934 13.934 

Nadwyżka wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości 
nominalnej 

 1.295.103 1.295.103 

Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów zabezpieczających  (17.667) (20.631) 

Zyski zatrzymane  1.726.994 1.692.092 

Kapitał własny razem  3.018.364 2.980.498 

 
 

  Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 13 572.819 592.003 

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji  14 1.355.262 1.298.661 

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego   3.026 3.554 

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego   84.518 90.611 

Przychody przyszłych okresów  4.978 5.181 

Inne długoterminowe zobowiązania i rezerwy 
 

14.639 14.644 

Zobowiązania długoterminowe razem  2.035.242 2.004.654 

 
 

 
 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 13 397.751 311.439 

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 14 115.431 110.610 

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego  2.199 1.954 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania  

 307.653 371.461 

Kaucje otrzymane za wydany sprzęt  13.182 13.259 

Przychody przyszłych okresów  207.364 200.664 

Zobowiązania krótkoterminowe razem  1.043.580 1.009.387 

Zobowiązania razem  3.078.822 3.014.041 

 
 

  Pasywa razem  6.097.186 5.994.539 

 
  



 
Cyfrowy Polsat S.A. 

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 
(wszystkie wartości pieniężne podane w tekście przedstawiono w tysiącach, wraz ze wskazaniem waluty, a wszystkie dane liczbowe ujęte 

w tabelach przedstawiono w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej) 
 

F 7 

Śródroczny rachunek przepływów pieniężnych 

 

 
 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
Nota 

31 marca 2013 
niebadany 

31 marca 2012 
niebadany 

Zysk netto  34.902 409.588 

Korekty:  32.590 (270.393) 

Amortyzacja i utrata wartości 8 52.322 43.614 

Strata/(zysk) z działalności inwestycyjnej  37 (4) 

Odsetki   53.206 59.018 

Zmiana stanu zapasów  10.558 (2.540) 

Zmiana stanu należności i innych aktywów  (19.375) (3.608) 

Zmiana stanu zobowiązań, rezerw i przychodów przyszłych okresów  (32.904) 41.136 

Wycena instrumentów zabezpieczających  3.660 (9.788) 

(Zyski)/straty z tytułu różnic kursowych, netto  30.294 (86.638) 

Podatek dochodowy   (1.385) 26.200 

Zwiększenie netto wartości zestawów odbiorczych w leasingu operacyjnym  (40.920) (40.911) 

Przychody z tytułu dywidend  (24.379) (297.230) 

Inne korekty  1.476 358 

Środki pieniężne z działalności operacyjnej  67.492 139.195 

Podatek dochodowy zapłacony  (281) - 

Odsetki otrzymane dotyczące działalności operacyjnej  268 630 

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  67.479 139.825 

   

 
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych  (18.935) (4.301) 

Nabycie wartości niematerialnych  (12.739) (5.484) 

Udzielenie pożyczek  - (1.100) 

Otrzymane dywidendy  24.379 220.000 

Nabycie udziałów w jednostce zależnej  - (2.330) 

Podwyższenie kapitału w spółkach zależnych  (131.000) - 

Wpływy ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  26 90 

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  (138.269) 206.875 

   

 
Zmiana stanu w rachunku Cash Pool  111.057 (43.839) 

Spłata odsetek od kredytów, pożyczek, obligacji, leasingu finansowego i 
zapłacone prowizje 

 
(15.921) (26.133) 

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego  (598) (84) 

Spłata otrzymanych kredytów i pożyczek 13 (49.813) (26.755) 

Środki pieniężne netto z działalności finansowej  44.725 (96.811) 

Zmiana netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów  (26.065) 249.889 

    Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu  59.316 11.858 

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  (11) (3) 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu  33.240       261.744 
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Śródroczne zestawienie zmian w kapitale własnym 
za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 

 

 
Kapitał 

zakładowy 

Nadwyżka wartości 
emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości 
nominalnej 

Kapitał z aktualizacji 
wyceny 

instrumentów 
zabezpieczających 

Zyski 
zatrzymane* 

Kapitał 
własny razem 

Stan na 1 stycznia 2013 13.934 1.295.103 (20.631) 1.692.092 2.980.498 

Zysk całkowity - - 2.964 34.902 37.866 

Wycena instrumentów  
zabezpieczających 

- - 2.964 - 2.964 

Zysk netto za okres - - - 34.902 34.902 

Stan na 31 marca 2013 13.934 1.295.103 (17.667) 1.726.994 3.018.364 

* Obejmuje kapitał tworzony na pokrycie strat zgodnie z artykułem 396 kodeksu spółek handlowych, na który spółki akcyjne są 
zobowiązane przelewać 8% zysku za rok obrotowy dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej wysokości kapitału 
zakładowego. Na dzień 31 marca 2013 roku kapitał nie podlegający dystrybucji wynosił 4.645 zł. 

 
 

Śródroczne zestawienie zmian w kapitale własnym 
za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 

 

 
Kapitał 

zakładowy 

Nadwyżka wartości 
emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości 
nominalnej 

Kapitał z aktualizacji 
wyceny instrumentów 

zabezpieczających 

Zyski 
zatrzymane* 

Kapitał  
własny razem 

Stan na 1 stycznia 2012   13.934 1.295.103 4.758 1.189.281 2.503.076 

Zysk całkowity - - (7.928) 409.588 401.660 

Wycena instrumentów 
 zabezpieczających 

- - (7.928) - (7.928) 

Zysk netto za okres - - - 409.588 409.588 

Stan na 31 marca 2012   13.934 1.295.103 (3.170) 1.598.869 2.904.736 

* Obejmuje kapitał tworzony na pokrycie strat zgodnie z artykułem 396 kodeksu spółek handlowych, na który spółki akcyjne są 
zobowiązane przelewać 8% zysku za rok obrotowy dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej wysokości kapitału 
zakładowego. Na dzień 31 marca 2012 roku kapitał nie podlegający dystrybucji wynosił 4.645 zł. 
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 Noty do skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego  
 
 

1. Działalność Spółki 
 

Cyfrowy Polsat S.A. (‘Spółka’, ‘Cyfrowy Polsat’), jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, której akcje są notowane na 

Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Siedziba Spółki mieści się w Warszawie, przy ul. Łubinowej 4a. 

 

Spółka jest operatorem płatnej cyfrowej platformy satelitarnej „Cyfrowy Polsat” świadczącym usługi na terytorium Polski, 

operatorem płatnej cyfrowej telewizji naziemnej, dostawcą usługi dostępu do Internetu oraz operatorem wirtualnej sieci 

telefonii komórkowej (‘MVNO’). 

 

Działalność Spółki stanowi jeden segment - usługi świadczone klientom indywidualnym. 

 

Spółka została utworzona aktem notarialnym z dnia 30 października 1996 roku. 

 

Spółka jest Spółką Dominującą w Grupie Kapitałowej Cyfrowy Polsat S.A. (‘Grupa’). Grupa obejmuje Spółkę, Cyfrowy Polsat 

Trade Marks Sp. z o.o. i jej spółki zależne, INFO-TV-FM Sp. z o.o., Cyfrowy Polsat Finance AB, Telewizja Polsat Sp. z o.o. i 

jej spółki zależne i współzależne, Redefine Sp. z o.o. i jej spółki zależne, Netshare Sp. z o.o., Gery.pl Sp. z o.o. i Frazpc.pl 

Sp. z o.o. Grupa prowadzi działalność w dwóch segmentach: (1) w segmencie usług świadczonych klientom indywidualnym 

obejmujące usługi telewizji cyfrowej, usługi dostępu do Internetu, usługi telewizji mobilnej, usługi telewizji internetowej, usługi 

telefonii komórkowej, produkcję dekoderów oraz (2) w segmencie nadawania i produkcji telewizyjnej, który obejmuje głównie 

produkcję, zakup i emisję audycji informacyjnych i rozrywkowych oraz seriali i filmów fabularnych nadawanych w kanałach 

telewizyjnych w Polsce.  

 
 

2. Skład Zarządu Jednostki  

 

- Dominik Libicki 

- Dariusz Działkowski 

- Aneta Jaskólska 

- Tomasz Szeląg 

Prezes Zarządu, 

Członek Zarządu, 

Członek Zarządu, 

Członek Zarządu. 

 
 

3. Skład Rady Nadzorczej Jednostki  
 

- Zygmunt Solorz-Żak 

- Robert Gwiazdowski 

- Andrzej Papis  

- Leszek Reksa 

- Heronim Ruta 

Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej, 

Członek Rady Nadzorczej. 
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4. Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego 
 
 

Oświadczenie o zgodności 
 

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku zostało 

sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości (‘MSR’) 34 Śródroczna sprawozdawczość 

finansowa. Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe powinno być czytane łącznie z rocznym sprawozdaniem 

finansowym za rok 2012, które zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 

Finansowej zatwierdzonymi przez UE. Spółka zastosowała spójne zasady rachunkowości przy sporządzaniu danych 

finansowych za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku z zasadami stosowanymi przy sporządzaniu 

sprawozdania finansowego za 2012 rok opublikowanego w raporcie rocznym, za wyjątkiem Standardów i Interpretacji 

zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się począwszy 

od 1 stycznia 2013 roku. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku weszły w życie: 

 

(i) zmiany do MSR 19 Świadczenia pracownicze 

Zmiany wprowadzają nowe wymogi w zakresie ujmowania i wyceny kosztów programów określonych świadczeń oraz 

świadczeń z tytułu rozwiązania stosunku pracy, jak również zmieniają wymagane ujawnienia dotyczące wszystkich 

świadczeń pracowniczych. Zmiany nie mają wpływu na skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Spółki. 

 

(ii) zmiany do MSSF 2009-2011 

Zmiany regulują m. in. kwestie prezentacji (przekształconego) bilansu otwarcia dla okresu poprzedzającego datę bilansową 

w sytuacji dokonywania retrospektywnej zmiany polityki rachunkowości. Zmiany nie mają wpływu na skrócone śródroczne 

sprawozdanie finansowe Spółki. 

 

 

Opublikowane standardy, które jeszcze nie weszły w życie: 

 

(i) zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 11 Wspólne porozumienia i MSSF 12 Ujawnienia 

odnośnie zaangażowania w inne jednostki 

Zmiany zawierają m. in. wskazówki dotyczące okresów przejściowych dotyczących stosowania ww. standardów. Zmiany nie 

mają wpływu na skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Spółki. 

 

 

5. Zatwierdzenie do publikacji skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego 

 

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 14 maja 

2013 roku. 
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6. Objaśnienia dotyczące sezonowości 

 

Historycznie sezonowość dotyczyła przychodów ze sprzedaży sprzętu. Sezonowość sprzedaży zestawów odbiorczych była 

podyktowana wzmożonym pozyskiwaniem nowych abonentów w IV kwartale roku (przed świętami Bożego Narodzenia) oraz 

ważnymi wydarzeniami sportowymi, których transmisje nie były dostępne w naziemnych kanałach telewizyjnych. Przychody 

z opłat abonamentowych nie podlegają wprost trendom sezonowości. 

 

 
7. Przychody ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów 
 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Przychody od klientów indywidualnych 450.898 424.676 

Przychody ze sprzedaży sprzętu 13.098 2.693 

Pozostałe przychody ze sprzedaży 13.481 6.313 

Razem 477.477 433.682 

 

Przychody od klientów indywidualnych obejmują przychody z opłat abonamentowych z tytułu płatnej cyfrowej telewizji, z 

usług internetowych i telekomunikacyjnych, zrealizowanego ruchu i rozliczeń międzyoperatorskich, przychody z dzierżawy 

zestawów odbiorczych oraz kary umowne z tytułu rozwiązania umów. 

 

 

8. Koszty operacyjne 

 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony  

 

Nota 
31 marca 2013 

niebadany  

31 marca 2012 

niebadany  

Koszty licencji programowych  116.391 108.005 

Koszty dystrybucji, marketingu, obsługi i utrzymania klienta  78.796 71.358 

Amortyzacja i utrata wartości  52.322 43.614 

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników a 26.954 22.822 

Koszt własny sprzedanego sprzętu  25.715 5.420 

Koszty przesyłu sygnału  21.617 21.768 

Koszty zrealizowanego ruchu i opłat międzyoperatorskich  15.759 10.535 

Koszty windykacji, utworzenie odpisów aktualizujących wartość 

należności i koszt spisanych należności 

 
7.328 5.473 

Inne koszty  38.293 33.955 

Razem koszty wg rodzaju  383.175 322.950 
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za okres 3 miesięcy zakończony  

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012  

niebadany 

 Koszt sprzedanych usług, produktów, towarów i materiałów 280.177 233.142 

Koszty sprzedaży 72.488 63.442 

Koszty ogólne i administracyjne 30.510 26.366 

Razem koszty wg układu kalkulacyjnego 383.175 322.950 

 
 

a) Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników 

 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Wynagrodzenia 22.069 18.792 

Ubezpieczenia społeczne 4.107 3.466 

Pozostałe świadczenia pracownicze 778 564 

Razem 26.954 22.822 

 
 

9. Zyski z działalności inwestycyjnej 

  

 
za okres 3 miesięcy zakończony 

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 marca 2012 

niebadany 

Otrzymane dywidendy  24.379 297.230 

Przychody z tytułu gwarancji udzielonych jednostce powiązanej  2.276 2.292 

Odsetki  (519) 625 

Pozostałe różnice kursowe netto (2.764) 1.887 

Inne zyski i straty z działalności inwestycyjnej netto - (5) 

Razem 23.372 302.029 
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10. Koszty finansowe 

 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany  

Odsetki od kredytów i pożyczek 19.387 29.449 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na koszt odsetek od 

kredytów i pożyczek 
27 - 

Wynik realizacji instrumentów zabezpieczających (IRS) 1.379 303 

Odsetki od wyemitowanych obligacji 31.139 29.778 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na koszt odsetek od 

wyemitowanych obligacji 
755 112 

Różnice kursowe z tytułu wyceny wyemitowanych obligacji 30.283 (86.640) 

Koszty z tytułu gwarancji 750 1.221 

Koszty opłat i prowizji bankowych 833 1.078 

Razem 84.553 (24.699) 

 

 

11. Kapitały  

 

(i) Kapitał zakładowy 
 
Na dzień 31 marca 2013 i 31 grudnia 2012  roku kapitał zakładowy Spółki przedstawiał się następująco: 
 

Seria Liczba akcji Wartość nominalna akcji   Rodzaj akcji 

A            2.500.000 100   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

B            2.500.000 100   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

C            7.500.000 300   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

D        166.917.501 6.677   Uprzywilejowane co do głosu, 2 głosy na akcję 

D        8.082.499 323   Zwykłe, na okaziciela 

E          75.000.000 3.000   Zwykłe, na okaziciela 

F            5.825.000 233   Zwykłe, na okaziciela 

H 80.027.836 3.201 

 

Zwykłe, na okaziciela 

Razem     348.352.836 13.934     
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Struktura akcjonariatu na dzień 31 marca 2013 i 31 grudnia 2012 roku kształtowała się następująco: 

 

  

Liczba akcji 

Wartość 

nominalna akcji 

Udział 

w kapitale 

Liczba 

głosów 

Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

Pola Investments Ltd. 1 154.204.296 6.168 44,27% 306.709.172 58,11% 

Sensor Overseas Ltd. 2 25.341.272  1.014 7,27% 50.382.647  9,55% 

Pozostali 168.807.268     6.752     48,46% 170.678.518 32,34% 

Razem 348.352.836 13.934     100% 527.770.337 100% 

1 Pola Investments Ltd. jest kontrolowany przez  fundację rodzinną TiVi Foundation 

2 Sensor Overseas Ltd. jest kontrolowany przez Pana Heronima Rutę 

 

 

12. Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na pozostałe kapitały 

 

Wpływ wyceny instrumentów zabezpieczających na kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów zabezpieczających 

 

 
za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Stan na 1 stycznia (20.631) 4.758 

Wycena zawartych instrumentów zabezpieczających przepływy 
pieniężne 

2.878 (9.900) 

Kwota przeniesiona do rachunku zysków i strat 782 112 

Podatek odroczony (696)    1.860 

Zmiana za okres 2.964 (7.928) 

Stan na 31 marca (17.667) (3.170) 

 

Za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 wartość z wyceny instrumentów finansowych była dodatnia i równa 2.878 

złotych, przy czym kwota 782 złotych została odniesiona na rachunek zysków i strat równolegle z księgowanymi kosztami. 

Pomiar efektywności wykazał, iż instrumenty są efektywne, w związku z czym pozostała kwota równa 3.660 złotych została 

odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Wpływ z wyceny instrumentu na kapitał z aktualizacji wyceny w okresie 3 

miesięcy zakończonych 31 marca 2013 wyniósł 2.964 złotych, co jest równe wycenie  skorygowanej o naliczony podatek 

odroczony od wyceny. 

 

Za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012 roku wycena instrumentów zabezpieczających była ujemna i równa 9.900 

zł, przy czym kwota 112 zł została odniesiona na rachunek zysków i strat. Pomiar efektywności wykazał, iż instrumenty są 

efektywne, w związku z czym pozostała kwota równa 9.788 zł została odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Po 

korekcie o podatek odroczony wpływ z wyceny instrumentów na pozostałe kapitały był ujemny i równy 7.928 zł. 
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13. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 

 

 

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

 

 
za okres 3 miesięcy zakończony 

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 marca 2012 

niebadany 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 1 stycznia 903.442 1.249.023 

Spłata kapitału (49.813) (26.755) 

Spłata odsetek i prowizji (14.037) (25.447) 

Zmiana stanu kredytu w rachunku Cash Pool 111.591 (43.839) 

Naliczone odsetki 19.387 29.449 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 marca 970.570 1.182.431 

 

 
14. Zobowiązania z tytułu obligacji 

 

  31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012    

Zobowiązania krótkoterminowe  

 

115.431 110.610 

Zobowiązania długoterminowe 

 

1.355.262 1.298.661 

Razem 

 

1.470.693 1.409.271 

 

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu obligacji Senior Notes 

 

 za okres 3 miesięcy zakończony 

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 marca 2012 

niebadany 

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes na dzień 1 stycznia 1.409.271 1.516.954 

Niezrealizowane (przychody)/koszty z tytułu różnic kursowych 30.283 (86.640) 

Naliczone koszty odsetek 31.139 29.778 

Zobowiązania z tytułu obligacji Senior Notes na dzień 31 marca 1.470.693 1.460.092 

 

Zobowiązania z tytułu kredytów  31 marca 2013 

niebadany    
31 grudnia 2012    

Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów 

 

397.751  311.439  

Długoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów 

 

572.819 592.003 

Razem 

 

970.570 903.442 
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15. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

 
Należności   

 31 marca 2013 
niebadany  

31 grudnia 2012 

Jednostki zależne 5.247 1.906 

Jednostki współkontrolowane 590 432 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków 
rodziny), która kontroluje, współkontroluje lub wywiera 
znaczący wpływ na Cyfrowy Polsat S.A. 

5.496 8.401 

Razem 11.333 10.739 

 
 

Pozostałe aktywa   

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012 

Jednostki zależne 3.328 1.195 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków 
rodziny), która kontroluje, współkontroluje lub wywiera 
znaczący wpływ na Cyfrowy Polsat S.A. 

148.895 160.172 

Razem 152.223 161.367 

 

Pozostałe aktywa obrotowe składają się głównie z rozliczeń międzyokresowych czynnych związanych z umową z Mobyland 

Sp. z o.o.  

 
 

Zobowiązania 
  

 
31 marca 2013 

niebadany  
31 grudnia 2012 

Jednostki zależne 42.789 48.243 

Jednostki współkontrolowane 385 375 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków 
rodziny), która kontroluje, współkontroluje lub wywiera 
znaczący wpływ na Cyfrowy Polsat S.A. 

1.161 10.743 

Razem 44.335 59.361 

 

Należności od jednostek powiązanych i zobowiązania wobec jednostek powiązanych nie są przedmiotem zabezpieczeń. 

 

Na dzień 31 marca 2013 zobowiązania stanowią między innymi opłaty za korzystanie ze znaku towarowego "Cyfrowy 

Polsat". Na dzień 31 grudnia 2012 roku zobowiązania składały się głównie z opłat za korzystanie ze znaku towarowego 

"Cyfrowy Polsat".  

 
 

Zobowiązania z tytułu obligacji   

 
31 marca 2013 

niebadany 
31 grudnia 2012 

Jednostki zależne 1.470.693 1.409.271 

Razem 1.470.693 1.409.271 
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Przychody operacyjne 
 

 

okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne* 4.815 2.334 

Jednostki współkontrolowane 3 3 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 

kontroluje, współkontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy Polsat 

S.A. 
1.552 1.084 

Razem 6.370 3.421 

*Dotyczy także transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem (3 złote w okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 
2012 roku) 
 

Najistotniejsze transakcje obejmują przychody usług księgowych świadczonych spółkom zależnym, usług interconnect, 

przychody z serwisu gwarancyjnego od Cyfrowy Polsat Technology Sp. z o.o. (ta pozycja występowała tylko w 2012 roku) i 

wynajmu powierzchni oraz przychody z tytułu emisji sygnału. 

 
 

Koszty operacyjne 

 

 

okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne* 49.772 40.531 

Jednostki współkontrolowane 716 735 

Jednostki kontrolowane przez osobę (lub bliskich członków rodziny), która 

kontroluje, współkontroluje lub wywiera znaczący wpływ na Cyfrowy Polsat 

S.A. 
16.969 13.409 

Razem 67.457 54.675 

*Zawiera darowiznę dla Fundacji Polsat; dotyczy także transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem (933 złote 
w okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2012 roku) 

 

Najistotniejsze transakcje obejmują opłaty licencyjne  z tytułu nadawania programów: Polsat Sport, Polsat Sport Extra, Polsat 

Sport Extra HD, Polsat Film, Polsat Futbol (ta pozycja występowała tylko w 2012 roku), Polsat News, Polsat Play, Polsat 

Cafe, Polsat Sport HD oraz Polsat Jim Jam. 

 

Spółka ponosi również koszty korzystania ze znaku towarowego „Cyfrowy Polsat”, usług transmisji danych, czasu 

reklamowego, usług związanych z telefoniczną obsługą klienta oraz prowizji za pozyskanie abonentów.  

 

Transakcje pomiędzy spółkami powiązanymi zawierane są na warunkach nieodbiegających od warunków rynkowych. 
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Zyski i straty z działalności inwestycyjnej 

 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne* 26.655 299.524 

Razem 26.655 299.524 

*Dotyczy także transakcji z jednostkami zależnymi zawartych przed ich nabyciem (2 złote w okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 

2012 roku) 

 

Zyski i straty z działalności inwestycyjnej składają się głównie z przychodów z dywidendy oraz z udzielonych gwarancji 

zabezpieczających rozliczenie obligacji wyemitowanych przez Cyfrowy Polsat Finance AB. 

 
 

Koszty finansowe 

 

 

za okres 3 miesięcy zakończony 

 

31 marca 2013 

niebadany 

31 marca 2012 

niebadany 

Jednostki zależne 31.882 30.908 

Razem 31.882 30.908 

 

Koszty finansowe składają się głównie z kosztów odsetek od obligacji oraz kosztów gwarancji udzielonych przez spółki 

zależne celem zabezpieczenia kredytu. 

 

 

16. Sprawy sądowe  

 

W opinii Zarządu, poziom rezerw na 31 marca 2013 roku jest wystarczający do pokrycia ewentualnych przyszłych wypływów, 

a niekorzystne rozwiązanie kwestii spornych nie będzie miało istotnie negatywnego wpływu na sytuację finansową Spółki. 

 

Do dnia zatwierdzenia niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne zmiany 

w porównaniu do opisu zawartego w sprawozdaniu finansowym za 2012 rok. 

 

 

17. Istotne umowy i wydarzenia 

 

W styczniu 2013 poniżej wymienione spółki wyemitowały nowe udziały, które w całości zostały objęte i opłacone przez 

Cyfrowy Polsat: 

 

(i) w Redefine Sp. z o.o. kapitał zakładowy został podwyższony o 488 złotych, a na nadwyżkę wartości emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości nominalnej odniesiono 97.012 złotych, 

(ii) we Frazpc.pl Sp. z o.o. kapitał zakładowy został podwyższony o 28 złotych, a na nadwyżkę wartości emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości nominalnej odniesiono 5.472 złotych, 



Cyfrowy Polsat S.A. 
Noty do skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku 
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(iii) w Netshare Sp. z o.o. kapitał zakładowy został podwyższony o 65 złotych, a na nadwyżkę wartości emisyjnej akcji 

powyżej ich wartości nominalnej odniesiono 12.935 złotych, 

(iv) w Gery.pl Sp. z o.o. kapitał zakładowy został podwyższony o 75 złotych, a na nadwyżkę wartości emisyjnej akcji powyżej 

ich wartości nominalnej odniesiono 14.925 złotych. 

 

 

18. Inne ujawnienia 

 
Zabezpieczenia kredytów i pożyczek.  

 

Poza umowami ustanowienia zabezpieczeń opisanych w nocie 41 w sprawozdaniu finansowym za 2012 rok, zostały zawarte 

poniżej opisane umowy w tym zakresie.  

 

W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego spółek: Redefine Sp. z o.o., Frazpc.pl Sp. z o.o., Netshare Sp. z o.o. 

oraz Gery.pl Sp. z o.o. poprzez ustanowienie nowych udziałów oraz objęciem tych udziałów przez Cyfrowy Polsat, oraz 

stosownie do postanowień umów zastawów na udziałach tych spółek ustanowionych w dniu 18 kwietnia 2012 roku, w dniach 

28 lutego i 26 marca 2013 roku Spółka zawarła umowy zastawów rejestrowych oraz zastawów finansowych na nowych 

udziałach w podwyższonym kapitale zakładowym wyżej wymienionych spółek. 

 

Zobowiązania umowne z tytułu zakupu składników majątku trwałego 

Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z tytułu umów na wytworzenie i zakup sprzętu technicznego 

wyniosła 0 złotych (66 złotych na dzień 31 grudnia 2012). Kwota zobowiązań umownych na dzień 31 marca 2013 roku z 

tytułu modernizacji nieruchomości wyniosła 21 złotych (5.878 złotych na dzień 31 grudnia 2012). Kwota niezafakturowanych 

dostaw i usług w ramach umowy na zakup licencji i oprogramowania wyniosła 367 złotych na dzień 31 marca 2013 roku (405 

złotych na dzień 31 grudnia 2012). 

 

 

19. Profesjonalny osąd, szacunki księgowe i założenia 

 

Sporządzenie skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF UE wymaga od Zarządu osądów, 

szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, przychodów 

oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych czynnikach, 

które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę osądu co do wartości bilansowej 

aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości 

szacowanej. 

 

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, 

w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy 

zarówno okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych.  

 

Główne szacunki i założenia księgowe stosowane w niniejszym skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym były 

takie same jak te przyjęte w sprawozdaniu finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku. 
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